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elmúlt hónapokban sokszor esett szó
(föhg olvasót véleményekben) Üjszász kul
turális életéről. illetve annak hiányáról.
Ezel a vélemények szinte kivétel nélkül
ezt panaszolták. hagy a faluban megszűnt
a kulturális élet. Bezárt a mozi, a Művelő
dési Ház részlegesen uzemel, csak megbi
zott gazgatója van, a könyvtár leltározik, a
képviselő-testületben nem működik a kul
turális bizottság. senkinek sem fontos a
kultúra Ezeket a véleményeket án Is osz
tom, de felmerült bennem néhány gondo
lat.

Biztosan nem helytálló ez a felosztás, de
án a kultúrát miivelődésre ás szórakozásra
bontanám. habár a kettő gyakran kevere
dik. Lehet szórakazva milvelódni ás műve
lődve szórakozni is. Érdekes módon a szó
rakozás lehetősége a nehézségek ellenére
szinte magától megoldódott: a Művelődési
Ház szinte egyedüli rendezvénye a diszkó,
akinek ez nem tetszik, mehet a Kasza-disz
kóba is; lehet videofilmet kólcsötiüzni; van
vkleoklub is; a Szász étterem zenés esteket
szervez; kedvelt szórakozássá vált a bill-
ásd; ás persze minden lakásban ott a tévé.

És ml van a művelődéssel? A könyvtár
(amíg nyitva volt) lehetőségeit alig-alig
hesználtuk Ii Igen drágák a könyvek, fo
lyóiratok, itt viszont ingyen olvashatnánk
őket. Gyermekeinket is inkább ide kiild
hetnénk könyvért, minthogy hétvégélket a
tévé előtt töltsék. Az Üjszászi Híradóban
közzétett műveltségi vetélkedő sem örvend
túl nagy népszerűségnek. pedig a nagykö
zönségnek szánták.

Ml várható, ha készen lesz a nagyterern a
Művelődési Házban ás lesz kinevezett
Igazgatója? Én nem vagyok tél bizakodó.
Emlékszem szinvonalas Irodalmi estekre,
író-olvasó találkozókra. ahol a terem felét
~m töltötte meg a közönség. Az ilyen ren
dezvények nyilvánvalóan veszteségesek.
Persze okot találni min lehet: Nincs rá
időm, fáradt vagyok, drága a belópöjegy -

ás ez mind Igaz Is. Pedig de jó volna hang
vezsenyeket, sztnházl előadásokat, Ismeret
terjesztő előadásokat (Ijszászon élvezni!
Megérné a belépőjegy árát rászánni. hi
szen a mindennapi munka, egyhangúsig
után üdítő pihenést, kikapcsolódást jelent
het egy-egy ilyen est, mát attól a ténytől
is, hogy más, mint emit egész nap csinál
az ember.
Szerencsére vannak olyan kisközösségek.
amelyek egymásra találva a Művelődési
Ház keretein belül 161 működnek, azonos
érdeklődésüket közös munkában. szórako
zárban elégitik Ii. Példaként említem a
kertbarát kört, hiszen őket, működésüket
szinte mindenki ismeri. Ilyen köröket ma
gunk is szervezhettink. Ha kéréssel fordu
lunk a Művelődési Házhoz, biztos vagyok
benne. hagy ha teheti. szívesen segíti at
Őnszerveződő csoportokat. Nem biztos.
hagy minden pénzen. vagy külső körülmé
nyeken múlik. Mi magunk is sokat tehe
tünk művelődésünk érdekében.

Örömmel hallom, hagy végre létrejött as
önkormányzat kulturális bizottsága. Nem
Irigylem a tagjait, lesz mit csinálniuk. Se
gitsilk őket a saját érdekünkben!
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Te~tü1eti ülés

November 12-in 12 képviselő, 10 ta
n~kozási joggal meghívott ás 6 érdeklődő
választópolgár jelenlétében a tervezett na
pirendekkel zajlott le a novemberi Illés.
Az októberi ülésen megválaszolatlan inter
pellációkra válaszadással, illetve az az~ita
megtett intézkedésekről szóló tájékoz’
tatóval kezdődött as ülés.

N di. SzeI ErI%& ismertet
le. hogy a mázsaház lebontása megtörtént.
a mázsa helyén lévő gödröt betemették, a
balesetveszélyt megszüntették. Az ivóvíz
zel kapcsolatban szakvéleményt kért a pol~
gármesteri hivatal, Cr azonban mé nem
érkezett meg

A község közvilágításával kapcsolatban
felmerült bejelentések, panaszok miatt as
ülésre meghívást kapott Kovács Kálmán. a
TITASZ kirendeltség vezetője. Ő válaszolt
a korábban felmerült kérdésekre.

víc~ i*: A községben a közvi
lágítás űgynevezett a]konykaptsolóval mu
ködik. A TITASZ’nak van üzemeltetési
naptára, amely tartalmazza as éves világi
táti kilit Az éves táblázat, a lámpák darab-
száma ás teljesítménye alapján történik
meg az áramfelhaszná.lás számítása. Az as
állítás téves, miszerint azért drága a közvi
lágítás. mert korán égnek a lámpák, vagy
sokáig égnek, Megnyugtathatom a közsé
get, a testületet, hagy as Ismertetett számí
tási mód as olcsóbb a község részére.
Dr. Baky endre: A Baross úti óvoda
Attila ét felőli oldalán mennyi lenne a
költsége egy lámpa felszerelésének?
Xsvics k~iI~in; A hivatal megkeresett
ebben az ügyben, Felmérést kell készíteni,
és csak annak ismeretében tudok nyilat
kozni. Egy sima lámpa felszerelése 900,-
Pt-ba kerül.

Na~ya~ di. Szel*k Erika további.
korábban felmerült kérdésekre válaszolt:
Amennyiben minden feltétel teljesül, ak
kor már márciusban megkezdődik a
rendőrőrs működtetése. Must készítik a ter
vet, a költségvetést. Két lakást kell biztosí
tani, egyiket Újszász, a másikat Zagyvaré
kas és Szászberek közösen vásárolja meg.
Ők Is az újszászl őrshöz fognak tartozni
A karbantartó csoporttal kapcsolatban fel
merült hiányosság rendeződött, A karban
tartók végezték el a Művelődési Ház nagy
tennének betonozását Kaló Károly szakmai
irányításával. Megvettük a parkettát is.
Egy hónap múlva a padló is kész lesz.
Farkas J’zsata~ as Iskolai étkeztetésről
szerzett tapasztalatairól számolt be: Több
napon keresztül végeztem vizsgálatot a
napköziben. Minden nap as utolsó csoport
is befejezte az ebédelóst negyed háromra.

Igaz, egy keveset kellett várakaznia a cso
portnak. mert as átkező helyiség kicsi ás
szükös. Az élelmezés megfelelő, as étrend
változatos. A gyerekek ennek ellenére vá
lo atnak, Sok mindent me hagynak. Bár
Medvegy Mária tanárnő csoportjában
mindent megesznek a gyerekek. mert a ta
nárnő minden asztalhoz odamegy. biztatja,
figyeli a gyerekeket.
A Pénzügyi Ellenőrző Bizottság indítvá
nyára számítások készültek a napközis
konyha és a Szász étterem díja között, Ha
a gyerekek a Szászban átkeznének, az szá
mukra drágább lenne. Emellett azonban
még a napközis konyhának továbbra is
működnie kell, hiszen az óvodának főzni
kelL N~yon fontos lenne as étkezö bővíté
se. Erre van is több váltotatban elkészült
tervezet Az étkező bővítése 4.140.000,- Ft
ba kerülne. Az épületszárny bővítése
4560.iXX3,- Pt lenne. A régi épület lebontá

es egy új építése 8.120.000,- Ft-ba kerül’
ne. A jövő évi költségvetés készítésekor a
három változat közül kell majd választani.

Ezután zápazoztak a képviselői kérdések:

Varga 5 d xn: A Vasűt üti, Dózsa
György üti csapadékelvezetö csatorna át
adása megtörtént-e? Az AFÉSZ termény-
bolt nincs nyitva. Miért? Az ivóvíz, a me
legküt ügyében történt-e intézkedés? A
gáz nyomása Ingadozik, miért?
Patrik Fereac Társadalmi munkára
van-e lohetőság a tornaterem épitésénál? A
lakosságé a szó című összeállításban van
néhány a testületet, a képviselőket sértő
megjegyzés, Jó lenne, ha a leválurók név
szerint megirnák, hogy kik a bólogat’~k, kik
a muzsikusak ás kik vezényelnek? Töb
beknek kétságük van afelől, hagy egyes
cikkeket nem sz aláíró íz.
Van-e arra lehetőség. hogy rendelettel

szabályozzuk a kózségbe beteleptilést?
A Hunyadi üt - Erzsébet krt. sarkon lám
pát kell elhelyezni.
Jó, hogy történt számitás a napközis ebé
deltetésröL Azonban az nem biztos, hogy a
nyereségcentrikus vállalkozó drágábban
étkeztet.
Bab., J’n.s: Kaptak-e a karbantartók a
Művelődési Ház lebetonazásáért célprémi’
umat ás mennyit? A müszaki karbantartók
munkáját testületi ülésen kell értékelni.
Van még javítani való a munkájukon.
B.~~iij 5 at Kiáxa A gázért as el’
harznált mennyiség után kell fizetni, vagy
a mindenkori fütőértéket is figyelembe ve
szik sz árban? A Dózsa György üt csator
názása mikor fejeződik be, mikor volt as
átadási határidő?
Meg~ szükség lenne a kulturális bizottság
ra, mert évek óta nincs mozi, nincs
művház igazgató. Most még a könyvtár is
zárva van, különböző intézményekben
nyugd~ba mennek a vezetők. A kultúrával
senki sem foglalkozik!

Dr. Nees József: Az Ady Endre
úton lévő horgásztó kinek a tulajdona? A
hatalmas gaztól nem lehet a járdán közle
kedni Az üj utak védelmében a kocsibejá
rőkat el kell készittetni, A sárfelhordást
meg kell előzni A volt Vágó-féle háznál is
sok sarat telhordtak. Ki fogja letakarítani?
Feb.ér J*n.s: Többen kérdezték, hogy a
szemétszállítási díj elengedásáre benyújtott
kérelintikre kapnak-e írásos választ, vagy
csak as Üjszászi Hiradón keresztül kapják
meg as elutasitij választ?
Ko1~r Imre már többször kérte e y áteresz
elhelyezését as Egység üt - Sallai üt sarok
ra. Mikor történik ebben intézkedés? A
Zrínyi úton padkarendezést hajtottak vég’
re. Eközben árkot is betömtek? Ki ás mi
ért?
Farkas Eadre: Az útpadkát as ott lakók
kérték rendezni Az árok megvan. Erről
valószínűleg nem győződött meg senki
Osziiyi Aidras: Ha a kulturális bi
zottság működne, csatlakozhatna as általuk
szervezett műveltségi vetélkedőhöz.
Az utcanévtáblák elhelyezésére, elkészíté
sére tett javaslatot.
A könyvtárban miért házam személy vég
zi a hltárazást? Miért tart a leltár két hóna
pig? Az üjszászinál nagyobb könyvtárak
sokkal rövidebb idő alatt elvégzik.
N.r ina László; Az (Ijszászi Híradó
novemberi számában a “védett házról”
szóló vitában a nevem meg van említve,
de amit mondtam. az nem szerepeL KI
cenzúrázza a lapot?
A kővetkező kérdést Fehér János felelős
szerkesztöhüz intézte: Kifogásolom, helyte
lenitem as Ön tollából megjelent Vállalko
zót találtunk című cikket. Az a hölgy, akit
Ön feklicsér, tönkretette as AP~SZ-t. Nem
irt as újság a 13 aradi vértanűról, sem
1956-ról Helyes lett volna feleleveniteni sz
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eseményeket. esetleg megszólaltatni azo
kat. akik tanúi voltak.
l’iflcsik lst’rfl: Korábban már kérte.
bogy az Abonyi úton sz Üjszász jelzőtáblát
kintebb kellene helyezni Miért nem tör
tént ebben intézkedés? A Mi lesz Szent
Vendellel c. cikket jónak találja, Az újszászi
köztéri szobrok elhanyagoltak. Ha sz ön
kormányzatnak a felújitásra, karbantartás
ra nincs pénze, nyissanak erre a célra
bankszámlát. 1000,- Ft-ot a számlanyitásra
felajánlott.
Szörád Bíláai: A Gát utcában hetek
óta nem lehet közlekedni Az útátjárók
meg vannak süllyedve. A gázépités miatt
az út járhatatlan. Üjabb költségeket már
nem tudnak sz utca lakosai vállalni Ho
gyan lehetne nekik segíteni? Az ÁFA-t
mikor kapják vissza?

A kérdészuhatag után a válaszok követ
keztek:

N dx. Srrlaák €raa A Vasút
úti csapadékelvezető csatorna átadása még
nem történt meg. Levélben felszólítottuk a
kivitelezöt.
- Az ÁFÉSZ figyelmét felhivjuk a ter
ménybolt nyitvatartási idejének betartásá
ra.
- Az ivóvíz iigyében még nem érkezett
meg a válasz.
- A TIG AZ szakembereit megkérdezzük a
gáznyomás ingadozásáról, valamint a gáz
fütőértékéről, áráróL
- A községbe betelepülni szándékozókat
rendelettel megválogatni nem lehet. A be
tehpülés korlátozására nincs jogszabályi le
hetőség.
- Igen, a művelődési ház nagytermének
betonozási munkájáért célprémiumot kap
tak a dolgozók. Volt egy korábbi javaslat.
hogy a plusz munkát dotálni lehet. (A
képviselők a válasz után a célprémium
5000,- Ft-os mértékét sokallták.)
- Az 1992. 1. félévi munkatervben tervez
zük a karbantartók munkájának értékelé
sét.
- A Dózsa Gy. út építésének határideje le
járt. A kivitelezőt felszólítottuk a mielőbbi
befejezésre.
- A horgásztó környékének rendbetételére
megkeressük at illetékest.
- A kocsibejárók karbantartását, tisztántar’
tását önkormányzati rendelet szabályozza.
Ennek megfelelően a tulajdonos köteles azt
rendben tartani
- A szemétszállltásl díj elengedési kérel
mekre mindenki írásban megkapta sz el
utasító választ.
- Az Egység Út sarokra biztositjuk sz át
ereszt.
- Az utcanév módositására at érintett ut
cák lakóit összehívjuk, a véleményüket ki
kérjük.
- A könyvtárban jelenleg S-an leltároznak.
Valószínű, december elejére elkészülnek.

- Az Üjszász jelzőtáblát kijjebb fogjuk he
lyeztetní. Ennek előfeltétele. hogy először a
~zda megépüljön.
- A köztéri szobrok felújítására anyagi fe
dent ebben sz évben nincs. A felajánláso
kat örömmel fogadjuk.
- A Gát utca tervét megrendeljük. 1992-
ben az útépítés megtörténhet. Az APA
visszatérítés a számlák megérkezése után
lehetséges.
Nász laze; A tornaterem alapozási
munkája hamarosan befejeződik Ezután
sz izsákiak fognak dolgozni. A társadalmi
munka lehetőségét meg fogjuk hirdetni
- Az alapítványt, a tornaterem építést
pénzzel is lehet támogatni
- Az általános iskolában október 6-át és ok
tóber 23-át megfelelően megünnepelték.

Etső napirendi pontként A működési tar
ta~k felosztása, egyéb pénzeszközök átcso
portositása című, a költségvetést érintő,
módosító javaslatok megtárgyalása követ
kezett.

A napirendi pont tárgyalása kissé félrecsú
szott, A képviselők a rendelet-tervezet
egyes kisebb tételeibe akaszkodtak bele.
Fontosabb tételekkel pedig nem is foglal
koztak. Célszerűbb lett volna, ha a polgár
mesteri hivatal vagy a pénzügyi ellenőrző
bizottság rövid helyzetelemző értékelést
adott volna, tájékoztatott volna sz év végé
re várható helyzetrőL Ezzel megadta volna
sz átcsoportosítás lehetséges kereteit. En
nek hiányában részkérdésekről parázs vita
alakult ki
A vitában nagyon sok érdekes, tartalmas
vélemény elhangzott. Igen különböző véle
ményen voltak a képviselők sz egyes terü
letek, Intézmények jutalom kereteit illető
en.
Begárné Steen Klára drámai szavak
kal ecsetelte a pedagógus pálya nehézsége
it. Megalázónak és felháborítónak tartotta a
pedagógusok leminősitését.
Nász laze bejelentette, hogy sz általá
nos iskola 1992. január 1-től önálló költség
vetési Intézmény kíván lenni

Végül sz előterjesztett rendelet-tervezetet
három módosítással - 400.000,- Ft sz általa
na kkola jutalom keretére, - 680.000,- Ft a
Műszertechnika KFT-hez (kábeltévé, tele -

fon, riasztó) csatlakozásra, - 1.300.000,- Ft
a rendőrőrsnek lakásvásárlásra - a képvise
t-testület elfogadta

Kővetkező napirendi pontként Farkas
Jizsetii jegyzi tájékoztatója hangzott
el, a szabálysértési hatósági feladatokról,
valamint a birtokvitákrót

A Po~ármesterl Hivatalnak - sz államigaz
gatási feladatok ellátásából reá báruló ten
nivalok között - Igen jelentős tevékenysége
at igazgatási szabálysértési eljárás.

Az állampolgárok érdeke, a törvényesség
biztosítása is megköveteli. hogy figyelmet
forditsunk a közrend, közbiztonság védel
mére, sz állami és állampolgári fegyelem
erősítésére, sz állampolgárok jogainak érvé
nyesítésére, valamint a köztulajdon meg
sértése, a jogtalan haszonszerzés és a kö
zösségi érdekeket sértő magatartással
szembeni határozott intézkedések gyors és
hathatós végrehajtására
Fentiek érdekében a szabálysértési felelős
ségre vonás jelentősége megnövekedett és
Igen körültekintő ügyintézést igényeL
A szabálysértési feljelentések száma foko
zatos csökkenést mutat, ami nem valószí
nű, hogy szért van mert kevesebb a sza
bálysértés1 talán inkább azzal indokolható,
hogy a felderítő munka hiányos, vagy
egyes szabálysértések rejtve maradnak.
Az eredményes szabálysértési eljárás
egyik fontos feltétele, hogy a feljelentések
pontosak, megalapozottak legyenek,
ugyanis a feljelentés pontatlansága lassítja
sz ügyíntézést.
A szabálysértési ügyfajták arányait tekint
ve a tulajdon elleni elkövetések száma a
legmagasabb, s ezek döntő tőbbsege lopás,
amit önkiszolgáló boltokban követnek eL
Az okozott kár értéke ritkán haladja meg a
néhány szár forintot, de sz elkövetők kö
zött a társadalom szinte minden rétege
megtalálható. A birságolási gyakorlat ezek
ben sz esetekben - általában - szigorú, bár
nálunk csökkent a kiszabott bírság összegé
nek egy főre eső átlaga Ezt sz összeget ter
mészetesen befolyásolhatja sz elkövető kö
rülményeire, szociális helyzetére, büntet
len előéletére figyelemmel - a bírság diffe
renciált alkalmszása is.
A feljelentések számát tekintve még min
dig jelentős a tankötelezettség megszegése
miatti eljárás
Az ügyfajták között új jelenség és egyre
gyakoribb a gépkocsival kapcsolatos mű
szaki vizsga elmulasztása szabálysértési
cselekmény elkövetése.
A köztisztasági szabálysértési ügyek száma
csökkent, viszont a környezetvédelem, ter
mészeti környezet sérelmére elkövetett
szabálysértési cselekmény esetében sz el
követő személye rendszerint felderítetlen.

• Sajnos sz állampolgárok nem értékelik
megfelelően ennek a cselekménynek a tár -

sadalmi veszélyességét és nem működnek
közre kellően a felderítő munkában. (Igy
ítéljük meg, hogy éppen ennél a szabály
sértési cselekménynek a felderítéséhez
kellene nagyobb segítséget adni a rendő
röknek, akik sokat tesznek ennek eredmé
nyességéért. A helyi körzeti megbízottak
segítik munkánkat, velük jó kapcsolatunk
van.
A pénzbírság befizetése helyenként elhú
zódik, ugyanis hiába történik meg a letil
tás, ha sz illetőnek a tartozására sor banállás
van, vagy letiltható jövedelemmel, illetve
munkaheflyel nem rendelkezik.

3, oldal -1991, december-
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Ebben as évben Jelentős a más szervhez
áttett ügyek száma, sor kertilt fiatalkorú el
követő esetén a gyámhatósághoz történő
áttételre is.
A szabálysértési ügyintézés tárgyalással,
llbtve tárgyalás mellőzésével történt. E két
mód közül as ügyintéző döntötte el, hogy
az ügy mennyire bonyolult, mely esetben
van szükség as elkövető, illetve egyéb sze
mélyek meghallgatásán, mely esetben
hozhat döntést anélküL Az 1991. év során
fellebbezés nem történt,

A szabálysértési ügyintézést az I. sz. mel
léklet szemlélteti

Az év során a hlvatalhoz 5 birtokvltás ügy
érkezett, Négy esetben történt intézkedés,
valamennyit a helyszinen igyekeztünk
megnyugtatóan rendezni, de minden eset
ben irásban történik ez. Ha végrehajtás
szükséges, akkor megfelelő határidőt bizto
sítunk a birtokháborítás megszüntetésére.
A birtokvitás ügyek intézése sok esetben
nehézkes, mert általában megromlott
szomszédi viszony van az ügy hátterében.
Elöfordult, bogy sikerült megnyugtatóan
lerendezni az ügyet, valamelyik fél azon
ban ismételten vélt, vagy valös birtokhá
bontást “talált” ki. Természetesen minden
ügyben igyekszünk megnyugtatóan, az
ügyfelek számára megfelelően dönteni

1. sz. melléklet
Szabálysértési üeyintézés 1991-ben

Feljelentések száma
Feljelentett személyek száma
Pénzbírság kiszabásával lezárt ügyek
Eljárás megszüntetésével elint.ügyek
Figyelmeztetés száma
Áttétel száma
- %ből gyámhatösághoz áttétel
Elintézetlen ügyek száma

Tárgyalás mellőzésével ellnt.ügyek sz. 33
Tárgyalással elintézett ügyek száma 14
Kiszabott bírság összege 23.000,- Ft
Befizetett bírság összege 6.000,- Ft
Hátralék összege 5.000: Ft
- ebből letiltás alatt 2,000,- Ft
Bírság átlaga 1.533,- Ft.

Szabálysértési ügytajták 1991-ben

Műszaki vizsga elmulasztása szabs.
Magánlaksértés
Becsületsértés
Tulajdon elleni
Kereskedelemmel kapcsolatos
Tűzrendészet
Csendháborítás
Honvédelmi
Közterületen szeszesital fogyasztás
Hivatalos személy megsértése
Kisipar
Épitésügy

Tankötelezettség megszegése 10
Egyéb 6

I~gyéb kérdések következtek:
- Balogh Regina, aki húsz éve a könyvtár
vezetője, december 2&án nyugdíjba vo
nuL Nyugdíjba vonulása alkalmából a tes
tület jutalomban részesíti
- Döntött a testület az általános iskola igar
gatö, a vezető övönő, a gimnázium igazga
tó, a polgármester, a jegyző év végi jutal
mazásának ügyében.
- A testület a Szociális és Egészségügyi Bi
zottság döntése ellen benyújtott három fel
lebbezést bírált eL Mindhárom fellebbe
zést elutasította.
- A testület döntött, hogy tJjszász belép a
Községi Önkormányzatok Szövetségébe. A
Kecskeméten megtartott alakulö ülésen
Fetrik Ferenc, Farkas Endre, Nagyné dr.
Szelmák Erika képviselte Újszászt.
- A testület felélesztette as eddig nem mű
ködő Kulturális és Sportblzottságot. Sike
rült bizottsági elnököt is találni A bizottság
elnöke Bogárné Simon Klára, tagjai dr Ne
mes József, Babos János, Fehér János és
Nagyné dr Szelmák Erika.
- A testület az egyházzal közösen halott-
szállító gépkocsit vásárol.
- A testület megbízta Kovács György mű
szaki főelőadót as útépitési tervek elkészít
tetésével, a közvilágítási lámpák áthelyez
tetésével.

Tájékoztató özségünk
telefonfejlesztéséröl

Ezúton tájékoztatom községünk lakossá
gát, hogy Jász-Nagykun- Szolnok megye
telefonhálózatának fejlesztése valamennyi
település érdeke. A fejlesztés térségenként
történik, így lehetőségünk nyílt 1991. októ
ber 4-én 13 településsWl együtt (Újszász,
Besenyszög, Marttű, Rákóczifalva, Rákóc
ziújfalu, Szajol, Szászberek, Szolnok, Ti
s zaje nő, Tiszavárkony, Tószeg, Vezsen y,
Zagyvarékas, Jász-Nagykun -Szolnok Me
gyei Önkormányzat) megállapodást kötni
a Budapesti Műszertechnika RT-vel egy
közösen alapitandó zártkörű rész
vénytársaság létrehozástól. A 13 település
a Műszertechnikával folytatandó tárgyalás
sikere érdekében 6 főt, köztük engem bí
zott meg a szerződés előkészítésével.

A megalakitandó részvénytársaság célja, a
résztvevő önkormányzatok területén a táv
közlés fejlesztése, a Műszertechnika RT
távközlési koncepcióját elfogadva. A terve-
zen alaptőkét as önkormányzatok lakosság-
arányosan 100 FtIfŐ, és a Műszertechnika

RT 13 millió Ftja képezi, valamint a me
gyei önkormányzat egy millió forinttal lép
be, ‘

Jelenleg a szerzödés megkötéséröl folynak
a konkrét tárgyalások. amennyiben as alá
írás megtörténik. úgy a Műszertechnika
RT garantálja, hogy a magánszemélyek-
nek as első telefonfővonal bevezetésének
ára az Alapitó Okirat aláírását követő 90
napon (3 hónap) belül történő befizetés
esetén maximum 15 ezer forint, a 91-180
nap között történö befizetés esetén maxi
mum 22 ezer forint.
Gazdátkodó szervek részére as első fővonal
az Alapító Okirat aláírását követő 90 na
pon belüli befizetés esetén maximum 30
ezer forint, 91. nap után történő befizetés
esetén 45 ezer forint. Magánszemélyek as
első telefonfővonal bevezetéséért és egy
darab telefonkészülékért járó 15 ezer forin
tot (3) havi részletben fizethetik meg.
A fenti díjért kiépített telefonvonalak al
kalmasak kábel-tv, és egy vagyonvédelmi
rendszer telepítésére. és működtetésére is.
Természetesen majd a rendszerre való rá
kötés külön költségbe kerül, melynek Ősz-
szege még csak hozzávetöleges (3-5 ezer
forint)
Részvénytársaság megalakulására, a társa
sági szerződés aláírására várhatóan decem
berben kerül sor.

Végezetül szeretnék néhány szót írni arról,
hogy mit is tud ez a rendszer, Nemzetközi
távhivásra is alkalmas a nap 24 órájában
üzembiztosan működik, téves kapcsolástól
mentes, világszínvonalú, digitális, számító
gépes adatátvitelre, kábel tv, és vagyonvé
delmi rendszer jeleinek átvitelére is alkal
mas. A rendszer kiépítését a Műszertech
nika RT a részvénytársaság alapításától
számított minimum 18 hónap, de legké
sőbb 24 hónap elteltéig vállalja.

M’~ynúDt&’~’s3nd Erik
flkmntn

Szeretném, ha levelem megjelenne a lap
jukban, és köz véleménykutatást végezné-
nek általa, ugyanis nagy “sérelem” ért a
napokban.

A polgármesteri hivatalba érdeklődni
mentem bizonyos szolgáltatásról, amikor as
információs irodába irányitottak. Még me
sem volt időm kérdezni, amiért jöttem, mi
kor arrogánsan megkérdezték a nevemet.
A hölgy ezek után elmondta, hogy a sze
métszáilítási díjat nem fizettem be. Mond
tam, hogy tudom, de asért nem fizettem,
mert nem is szállították el a szemetet tő
lünk eddig sem és ezután sem.
Ekkor közölte, hogy le fogja tiltatni vissza-
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menőleg, mert eddig a GAMESZbOZ tar
tozott a szemétszállítás. de most már a pal
gármesteri hivatalhoz, ás a GAMESZ-nak
nem áRt jogában letiltatni, de a polgármes
teri hivatalnak igen,
Mondtam a hölgynek, hagy amennyiben
mutatni tud nekem egy olyan kérelmet.
amelyet a férjem vagy án írtunk alá a sze
métszállhtásról, akkor itt a helyszínen litI
zetem neki a díjat akár visszamenőleg 3
évre is, ügy ahogy Ő akarja. (Holott a sze
métszálhtás az 1991 évben van csak a pol
gármesteri hivatal kezében.)

Végül is Ő egy tanácsi rendelettel takaró
dzott, amely 1983-ban kelt, hogy nekem
ha tetszik, ha nem, tl2etnem kell az elvé
gezetlen munka után is, mivel az utca 51
%-a igényli a szemétszállítást.

Mi 1984. júliusa óta lakunk Üjszászon.
1990-ig nem is hallottunk róla, hogy a Jász
úton szervezik a szemétszállítást. Csak ak
kor hallottunk róla, mikor fizetni kellett,
TöllInk senki nem kérdezte, de még azt
sem láttuk-hallottuk, hogy a szamszédaln
kat hogyan kérdezték meg a szemétszáflí
tászól Egyáltalán hogyan állt össze ez az 51
%? Mi addig is házilag oldottuk meg a sze
métszállítást, ás ezután sem fogunk ri
igényt tartani. Tudtommal többen vannak
a faluban, akiknek a miénkhez hasonló
problémájuk van. Ml eddig sem vettük
Igénybe, ás ezután sem igényeljtik a sze
métszállítást. Ha pedig nincsen tőlünk el
szállítás, akkor ezért díjat sem kell fizetni.
Nekem ~ ás a többi embernek is akkor ad
nak fizetést, ha megdolgozunk érte. Elvé
gezetlen munkáért bér n~m jár. Ügy lát
szik, ez a tetszik-nemtetszik még a szocia
lizmus maradványa. Régebben, még a szo
cializmusban, még az üdtilőkőrzetekben is
addig nem kellett szemétszállítási díjat fi
zetni (hiába volt tanácsi rendelet), amíg
egyszer Ii nem tették a szemetet, De mi
után egyszer kitették, rendszeresen kellett
fizetni a díjat. De ez régen volt, még a szo
cializmusban, most már demokrácia van,
de úgy látszik, a rugalmasság terén nem
előre, hanem visszafelé fejlődünk.
Nem a szemétszállítási díj összege dühit,
mert az nem egy égrengető összeg, hanem
ar e~&rás. Ha tetszik, ha nem, mi most sze
méts~á]lítíst végzünk ás mindenkinek, aki
köút mellett lakik, kötelező annyi háztartási
szemetet “gyá.rtaiu”, hogy érdemes legyen
érte fizetni, ho y elszá]lítsák. Megjegyzem,
bogy ml 1990. augusztus 8-tél a Keskeny
út lIc szám alatt lakunk. de Igaz szeren
csétlenségtinkre a Jász útról is meg lehet
k6zel~eni a házunkat. Igy már kőút mellett
lakunk, ás igy bennünket is érint a tanácsi
rendelet. Ideje lenne már ezt a rendeletet
megúj~anI. egy kicsit rugalmasabbá, éssze
rűbbé tenni. Milyen Szépen, ás sokkal
szebben hangzana, ha a reklamáláknak
ügy adnák elő, hogy az 1991. évI polgár-

mesteri rendelet ezt ás ezt írja elő.

Előre is köszönöm megértésüket ás fárado
zásukat.

&zu’k~zIjJd~~w~?é

Még egyszer a szemét
%ZálIitáSl’ól

Szuróczki József né dkkére az alábbiak
ban kívánok reagálni ás szeretném, ha
mindenki számára érthető ás elfogadható
tájékoztatás lenne.

Nagyon sokszor elmondtuk mér, hogy az
intézményes szemétszállítás 1988, évben -

lakossági igény alapján - az 1988. évi 1.
számú tanácsrendelettel került bevezetésre
40 utcában. Azért 40 utcában, mert csak
azon utcákban lehetett bevezetni, ahová
minden időszakban be tud menni a jármű.
1988-ban a 40 utca lakói értesítést kaptak
a bevezetés Idejéről, a díj megállapításáról,
valamint a fizetés módjáról. Ezt az utca la
kóinak nagy többsége megértette, ás ezt
követően minden évben ele at tett kötele
zettségének.

A szemétszállítást díjak beszedése, kőny
ve~se, nyilvántartása a GAMESZ (Gazda
sági Műszaki Ellátó Szervezet) feladata
volt. Nem volt feladata az elmaradt hátra
lékosokkal szembeni intézkedés, úgyszin
tén a mérséklés, vagy eltörlés iránti kérel
mel elbírálása sem. Ez a tanács feladata
volt. A szemétszállítást díjat a bevezetett
utcákban mindenkinek fizetni kellett. e fi
zetés alól csak a 70 éven felüliek kaptak
mentesítést.

Korábban a tanácshoz érkezett néhány ké
relem a mérséklésre, illetve a fizetés alóli
mentesitésre vonatkozóan, mely ügyekben
a vb. titkár döntött, ás erről írásban értesí
tette a kérelmezőket.

Már Úgy látszott. hogy mindenki elfogadja
a szemétszállítást megelégedéssel, ás most
néhány esetben tapasztalható elégedetlen
ség.
A tanács megszűnésével az új képviselő
testület feladatául tűzte ki a tanácsrendele
tek felülvizsgálatát, Így a szemétszállítás
bevezetésére alkotott 1988. évi L számú
rendelet felülvizsgálatát Is. Ügy döntött.
hogy 1991. december 31-ig maradjon ér
vényben, ás a fennálló hátralékokat ezen
időig be kell szedni. Ez utóbbit az 1991.
szeptember 10-i ülésén is megerősítette a
képviselő-testület. A bet izetésre vonatko
zóan részletfizetést engedélyeztünk a hát
ralékosoknak.

A tanácsnak, de a polgármesteri hivatal
nak sem áll módjában azt megállapítani,

hogy ki vagy kik azok a személyek, akik a
korábbi években nem vették igénybe a
szemétszállítást. Arra sincs lehetőség, hogy
eltekintstink a fizetés alól, hiszen a testület
nem úgy döntött. A rendelet előírásait
(még ha tanács alkotta is) amennyiben ha
tályban van, be kell tartani.

Nem hhet elfogadni art az érvet, hogy va
lakinek nem keletkezik háztartási szemét,
stb.

Tapasztalatom szerint a szemétszállitás be
vezetése óta csökkent az Illegális szemétle
rakóhelyek száma. A lakosok kérésére - az
év folyamán két alkalommal - lomtalanítási
akciót is szervezttlnk. ami szintén eredmé
nyes volt.

A nyár folyamán - a képviselő-testület
döntésére - ismételten felmértük a lakosok
igényét, ás az eredmény az. hagy a lakosok
több mint 51 %-a továbbra is kérte ezt a
szolgáltatást az eddig be nem vezetett ut
cákban is. A szemétszállltással kapcsolat
ban a testület feladata dönteni.

Ügy gondolom, bogy a szolgáltatás szüksé
ges, a lakosok nagyobb %-a igényli, meg
e~edett, megszüntetése visszafejlődést je
lmtene.

A levélírótól elnézést kérek, ha a hivatal
dolgozója udvariatlan magatartást tanúsí
tott.
Megjegyezni kívá’om még azt, hogy az
ügyfelektől is nagyobb türelmet ás megér
tést várunk.

;űrJ~pt Jd~i)ré
/sgyző

T&1~koztat’a ~i art~z1 viz -eU*
lAs e~e1d sixAl kAsskgI’kbe!

‘fájékoztatom községünk lakosságát, hogy
miután tudomást szereztem róla, hogy az
egyetlen. még jól működő melegkutunk
csak csordogál, meghívtam a Vízügyi Igaz
gatóság lizemvezetöjét, hagy tájékoztasson,
milyen probléma van a kiittal’
Németh Lajos üt elmondta, bogy az elmúlt
félévbea háromszor cseréltek szivattyút.
Jelenleg egy új fajtát sacrelnek fel, ás mé
lyebben helyezik el 20 méter alá, mint a
korábbi szivattyúkat, Így várhatóan ez
megnöveli a vizhoramot’. Sajnos elmondta,
h~y a kút öregszik, tavasszal végezni tog -

nak egy kútvizsgálatot, ás akkor pontosan
tudnak információt adni arról, hogy hol
van a hiba ás javítható-e. Véleménye sze
rint a magoldás Új axtézi kutak fúrása lehet.
Erre vonatkozóan vízbemérésl javaslatot
kértem. hogy hol van olyan vízréteg, ahol
kutat lehetne fúrni, és ez mennyibe kerül-

. r,. - ‚.
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ne.
Ezzel egyidőben megkerestem a Ceglédi
Vizkutató ás Fúró Vállalatot ugyancsak
ilyen célból. A lát ajánlat hgyelembevéte
lével a képviselő -test’ilettel egyiitt fogunk
dönteni.
Bízom benne. hogy mire cilkemet az új
ságban olvassák, a melegkút ismét folyni
tog.

RD~ S,~b»’ü .~>JIa

Tornaterem

A csapa~ékos ősz nemcsak az őszi mező
gazdasági munkákat hátráltatja, hanem a
tornaterem éputást is akadályozza.
Az építők küzdenek az esővel, a sárral, de
már látszik, hogy decamber végéig nem
fog állni a vázszerkezet. Az azonbap biz
tos, hogy tavasszal kész lesz a terem.

Újszász lakossága kétféle módon segítheti
az építkezést’

1. Társadalmi munkával. Felajánlásokat
Parkas Józsefné jegyzönöl lehet bejelen
teni.
2. Anyagi támogatással. a Tornateremért
alapítvány javára történő betizetéssel.

Tudjuk. hagy a jelenlegi viszonyok között
nem nagyon illik kérni, ás nagyon nehéz
adni ~. Mágis, aki ágy érzi, bogy teheti, az
as újsághoz mellékelt csekken támogassa a
tornaterem építését.
A befizetési csekket mindenki örizze meg,
mert az alapítványra befizetett összeg az
év végi adóbevallás során az adóalapból le

irhatú. A leírás következményeként a be!i
zetett összeg egy része visszatérlil.

Már elitizethető 1992-re az Üjszászl Hír
adó. Január 51g kedvezményes előfizetési
lebetőség~ Az 1992 évi előfizetési díj 200,-
Ft-
Január 6-túl számonként 20,- Ft lesz as el
őfizetési, ill, vásárlási díj.
A H~&ió előfizethető a könyvtárban Bar
ta Imrénénél.

AZ OJSZASZI KRPVISELÓ
TESTÜLET

1991. DECEMBER 12-RN
(cSÜTÖRTÖK) 18 ÓRAKOR

A MOVELŐDBSI HAZBAN
KŐZMEGIIALLGATAST
TART.

B.cs~net, .d italan voltam

Nem ar elmondottakért, hanem a testüle
ti ülésen tanúsított hanghordozásomért ké
rek a testiilettől elnézést.
A november 12-én megtartott testületi tile
sen mint kíváncsi állampolgár vettem
részt. A szünet előtti hozzászóló voltam.
Felszólalásomat me előzte a Híradó átolva
sára. Az önkormányzat lapjában találtam
valamit, de nem azt, amit vártam. Ügy
gondoltam, hogy 9 hónapos vajúdás ás le
épülés után kerül valaki, aki a választópol
gárait tájékoztatja az AFÉSZ helyzetéről.
Igaz, h~y ez bagatell ügy, mert csak 2000
kárvallott tagja van, akikkel az általuk vá
lasztott küldöttek talán ha ráérnek, közlik
as eredményt.
Ehelyett agy cikkre bukkantam; VáUalko
zót találtunk; dícséretére legyen a szerző
nek, m~jegyzi, hagy nem minden újszászi
örül neki. Valóban, ez Igy Igaz.
Kimaradt a Híradóból a védett házzal kap
csolatos hozzászólásom, ugyanis azt mond
tam. hogy az intézkedés kísértetiesen ha
wilt a Rákosi ás Kádár urak diktatúrájára.
Meg ma ~m értem, kit vád ez a sokat em
legetett védőháló, a tösgyökeres újszászia
kat a gyógyult a]koholistáktól ás idegbete
gektől, vagy fordítva.
Csak miheztartás végett, a községben 35-
38 legálisan ás zugban Ilzemelő italbolt

ÖNKORMÁNYZAT - LEVÉL

‚tl

FELHIVÁS!

Rztesftl*k a uk ss’g.t. begy
kizség~ekbea a cselédek sz.
ciilis b lyzetiril fel rést
kiazitiek melyet szám itige
per rendszerben d ig zeaL
leL Az y eltiszitett szociá
lis térkép valós Lépet I at
kizséglak lak.ss’g*nak sz.
ciéHa helyzetériL Igy tedal
f.gItk. bel. eiylk csalódnak
Leli segitsóg. és relilsabban
.1 lehet esatazi a rendelke
zinc 1111 segélykeretet.
A pelgárssteri hivatal dii
gszii baazasan kerdiivvel
jelennek meg a csaléd.LnáL
Kóre Oniket. a. vegyék
Lírdéselket telak.dásnak. se
gitsik akájekal. hiszen ez
~ IL ázd.kit ;z.lgálja.

iV~pniDr 5~n’íI ~i~’r
pz~irme~-/er

Az épülő tornaterem

Tájékoztatási Bizottság ás as üj
szászi Híradó Szerkesztőségének ülé

1991. december 9. 12 ára. a
Gln’z1 szó itástechni
kel tezmóben: Januári lapterv

1991. december 27. 18 ira;
Lapzárta

Az 1992. évi cia’ szám janeár
6-án (hátha) jelenik meg.

A kkpcbe~-test let a ran LI
vetted Ilésót 1991.. dece
6cr 10-én 15 áraI kezdettel
tartja.
Neplrazdt p.nt.k:
1. Az 1992. évi gazdálkodási terv elő
készítése
2. Az 1992. I. félévi munkaterv elké
szítése
3. Egyebek.
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ontja bő választékát. Igaz, hogy az Intézet
szóvivője megnyugtatásul közölte a lap
ban, hogy az általános iskola közvetlen kö
zelébe gyógyult idegbetegek kerülnek.
Az előző lapban megemlékeztek gróf Szu
d3enyi István, a legnagyobb magyar életé
ről. munkásságáról, áldásos tevékenységé
ről Milyen jó érzés, ha nem feledkezünk cl
azokról, akik a nemzet felemelkedésén fá
radoznak.
H~bakerestam at aradi 13 ás at ‘56-os fel
kelök móltatását,
Eszembe jutott, hogy még a közelmúltban ‘

milyen felvonulások voltak, Lehet, hogy
felsőbb parancsra történt. De egyik tilos
volt, a másik kötelező, bár a hangulat -a
felvonulóké- nem ezt tükrözte. Nem tud
tam elképzelni, bogy as állítólagos rend
szerváltás után a községben semmiféle
megemlékezést nem szerveztek, kivételt
csak az iskolák képeznek.
Nem gaz, b~y at aradi 13 vértanú ás ‘56
októberének hősi halottjai. amikor mér ün
nepelni szabad. nem érdemelte egy pár
megem~kező méltató szót. vagy a második
világháború hősi halottjalnak emléktáblájá
ra akasztott koszorút. A közös vonás, bogy
mindkét szabadságharcat as orosz szuro
nyok fojtották vérbe.
Ne feledkezzünk meg soha azokról, akik
életükkel próbálták a nemzetet szabaddá
tennL

Nornis.i~ LISIAI

legutóbbi képviselő-testületi ülésen
Nor ~.m L’Bz1’ - kissé indulatosan -

néhány kérdést tett fel személy szerint ne
kem. as újság útján elkövetett tetteimről.
Az lnterpeUádókra adandó válaszok során
nem kaptam szót. A válaszadás közben a
polgármester hirtelen szünetet rendelt el,.
a szünet után pedig már nem volt jelen
Normann László. Igy most válaszolok.

Köszönöm, köszönjük a véleményét. FeF
szólalásából azt éreztem, bogy Ön is, mint
ml hiteles, mindenkihez szóló helyi újságot
akar. Nézzük sorban a kérdéseket:

- Ki cenzúrázza a lapot? (Ez a kérdés ágy
merült fel, hogy a “védett szálló” vitában
nem szerepelt Normann László szó szerinti
hozzászólása.)

- Szerencsére cenzúra nincs. Előzetes be
mutatási kötelezettség sincs. A lapban as
jelenik meg. amire a szerkesztőség azt
mondja, hogy jelenjen meg, El kell azt is
mondani. ho y esetenként voltak belső vi
ták egyes írások megjelentetéséről. de vé
gül minden vitatott Írás változtatás nélkül
megjelent.

- A képviselő-iestiileti tilésekről szóló tudó-

sitásokban kétféle módszert követtink.
Vagy jegyzőkónyv-kivonatot közlünk.
vagy pedig általános ismeztetöt. MindkeF
tőnek vannak előnyei ás hitrényai A
jegyzőkönyv-kivonat előnye, hogy a falu
lakossága részletes képet kap at egyes kép
viselők. tisztségviselők munkájáról. a ku
lönböző témákban képviselt felfogásáról.
Hátránya, hogy nagyon terjedelmes. sok
benne as Ismétlés. Az ülésekröl készült urá
n~ jegyzőkönyvekböl készül, amelyek már
bizonyos mértékig szerkesztve, tömör ítve
vannak. Ezt at anyagot kell még tovább
tömöríteni, mert ha ezt nem tennénk, az
újság csak as interpellációkkal ás a vála
szokkal lenne tele. Ennek a tömőrítésnek
esett áldozatul Normann László hazzászó
lása.
Az Összefoglaló Írásának egyetlen előnye
van, y helytakarékos ás gyorsan megir
ható, de elvész benne a különböző vélemé
nyek, különböző elképzelések összecsapása.

- A következő kérdésében Normann Lász
b~ helytelenítette at általam fit “Vállalkozót
találtunk” című Írást. «Ez a hölgy, akit Ön
teldicsért, tönkretette at AFÉSZt. Még
hány intézményt fog tönkretenni?”

- Miért irtam ezt a cikket? Az Üjszászi Hí
radónak at a feladata, hogy bemutassa Üj
szász életét. Írjon meg mindent. Jót is,
rosszat is, ami Üjszászon történik. Koráb
ban nagy terjedelemben foglalkoztunk at
AF~SZ-szel. Mindenki elmondta, leírta a
véleményét. Ha lesz új fejlemény, hírt fo
gunk adni róla.
A tv-vetélkedő ettől teljesen független do
k~g, Lehet, hogy ha minden nap üjszásziak
nyernének tv-vetélkedőt, Dorogi Julianná
ról sem írtam volna ennyit. Az én felfogá
som szerint as. hogy több száz ember kö
zül bejutott a döntőbe. ott több hónapon
keresztül jól szerepelt, díjat is nyert, as at
Üjszászi Híradó részére szenzáció, azt meg
kellett írni.

A következő kérdés: Miért nem írtunk
október 6-áról, a 13 aradi vértanúról. miért
nem írtunk 1956-ről?

- Itt ismét as a kérdés, hogy miről kell írnia
egy községi lapnak? Kell-e as országos, a
megyei eseményekkel foglalkozni, vagy
elég csak a helyiekkel?
Ebben a kérdésben as a szerkesztési el
vünk. hogy országos. vagy megyei esemé
nyekkel. rendezvényekkel csak akkor fog
lalkozunk, ha annak közvetlen újszászi ha
tása, újszászi szereplöje is van. Ezért nem
írtunk az országos ás a megyei ünnepsé
gekrői Október 6-áról at októberi számban
“Egy szomorú ivforduló kapcsán” címmel
jelent meg Vincze Tamás írása. Ő megem
lékezett as aradi vértanúkról és Újszásszal
is kapcsolatba hozta as eseményt. Vörös
marty Mihály üjszászi büjdosását írta le.

Végére maradt a szomorú tény. hogy októ
ber 23-ról, at 1956-os forradalamról nem
Írtunk. Sajnálatos módon községi ünnepség
nem volt. Igy erről beszámolni nem tud
tunk. Mint utóbb kiderült, iskolai ünnepsé
gek voltak, de erről nem kaptunk tudósí
tást 1992-ben at októberi számb,an fogunk
írni at 1956-os újszászi eseményekről. a
helyi ünnepségekröl.

Kicsit hosszúra nyúlt a válaszom. Feltehe
tő, hogy szóban jóval rövidebb lett volna.
Nagyon ~k voltak a kérdések arra is, hogy
néhány szerkesztési elvet, szerkesztési
gondot is közölhessek.

Köszönöm Normann László véleményét ás
kérdéseit. Várom, várjuk a további kérdé
~ket, véleményeket.

~~j~qr J~i~W.f

f,kJű; s»wJ,s’~/ő

Vi.ls.sz SztróciM i~z~ef~é f 1—
etésire

A..2t írja. hogy monopoihelyzet van. mi
vel a környéken nincs benzinkút. Abony
ban, Jászladányban. Szolnokon is van
benzinkút! Autóval elérhető 6-8 km? Írja,
ho y olajos ás vizes a benzin, ás a kutas
azzal védekezik, bogy lyukas a tartály 4
éve. Ez nem igaz! Ha a tartály lyukas len
ne, akkor nem hozatnék bele benzint, mert
az elfolyna. trdekes. ha olajos és vizes a
benzin, akkor án nem mennék oda. Ő vi
szont rendszeresen idejár, ás még nekem
soha nem panaszkodott. A férje Is rend
szeresen itt tankol a bazzieváll autóba.
Olajos a benzin; Akkor án a piros HTO-t
rakom a benzinbe? Nem teszem, mivel ez
kárositaná at adagolót. Még senki nem je
lezte, bogy emiatt tönkrement at autója!
Vizes a benzin: A benzinkúthoz nincs be
vezetve a viz. Vödrözöm, vagy slaggal ye
zetem ide a vizet? A kocsmából. vagy a
szomszédaim már észrevették volna 4 év
alatt, bogy hordom ide a vizet. A szomszé-.
daun, án magam. taxisok, at újszászi. réka
si, szászberki autószerelök is itt tankolnak.
A GAMESZ, TSz kocsik mind rend
szeresen itt tankolnak. Még soha nem pa
naszkodtak’ Van olyan autósom. aki 1 nap
alatt két-háromszor is tankal nálam. Ha a
benzin minősége rossz volna, akkor szerin
tem nem jönnének ide. Nekem at a jó, ha
minél nagyobb a forgalmam,
Ha egy boltos csak száraz kenyeret kap,
akkor csak azt tudja árulni

is olyan benzint, olajat tudok árulni,
amilyet kapok. Állok elébe az ellenőr
zésnek’
Várom továbbra is azokat a kedves vásár
lóimat, akiknek jó as újszászi benzin. Csü
törtökön is nyitva vagyok!

Kv-gi Jmr~
b,n,jniétJ~z,Jű

- . .— .
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Tisztelettel

I8vi’zó/J~seJ
S’rer~izyiu, ‚~

Tisztelt Pelgáz estezi Hivatal!

A Széchenyi Út járható, Illetve járhatat
lan állapota mind az ottani lakosok tevő
leges - pozitív vagy negatív - ténykedásé
~l fiiggőtt.
Az egykor járhatatlan utat az utca egyik
lakója saját káltségén néhány ember segít
ségével helyrehozta, az lit teljes hosszában
kővel beborította. ami következtében egy
darabig az Út jól járható állapotba ker lilt.
Ez az állapot Sajnos az utcában lakó egy
köt ember !elelötlensége miatt nem sokáig
tartott.
Az egyik lakos a háza renoválása alkalmá
val az Úton lévő követ megterítette vako
lat- ás vályogtőrmelékkel, amiből eső alkal
mával sár lett. Majd a belvízlevezető árok
tisztításakor fö’ddel terutették meg az Utat.
Az akkori Községi Tanácshoz fordultam
segítségért. sajnos kioktatáson kíviil más
intézkedés nem történt.
Az üt állapota viszont tovább romlott. A
vályog ás föld elsáiosodott,’a járművek ol
dalra ~túrtü a kőről, így az útból egy tek
nő lett, ahol a csapadékvíz megállt. Az
egyik lakó jószándékülag ezt a teknőt be
töltötte salakka], ami saj~os ugyanúgy járt,
mint az előzőekben leírt vályog ás föld.
Csak most már még mélyebb lett a teknő,
Az Út javítása érdekében án hozattam
szintén saját költségen két autó követ. Saj
nos ez nem lett elég, mivel jött a gázositis,
aminek következtében az egész utat Össze
tárták. A nagyobb kátyúkat betöltöttem.
de ez az út állapotán nem sokat Segített.
Az üt járhatósága a családom részére lét
szükséglet, mivel a felqségem mozgáskorlá
tozott, Hycomat gépkocsival rendelkezik,
ami nilkül a közlekedése szinte lehetetlen.
Kérem a T. Polgármesteri Hivatal segítsé
gét az út járhatóvá tételéhez!

Olvas’i levál beazia Igybea

Mi a ~bb: alaptalan támadás, azaz rágal
mar~, vagy agy kis műszaki, fizikai ás ké
miai ismeret? Talán tisztességesebb az
utóbbi! Túlzás nélkül mondhatom, hagy
biztosan közte vagyok a település tíz leg
több benzint vásárlója között. Így az elmúlt
szám egyik ho~zászólását, kijelentését ol
vasva a következők jutottak eszembe:
Ami lyukas és van benne valami, abból ál
talában kifolyik ás nem be’ Ha mégis be-
folyna, akkor a viz kiszorítaná a benzint,
ás csak vizet tankolhatnánk, Más: ha lyu
kas lenne a tartály, szerintem a kutas nem
rendelne, meri a vizet csak nem veszik
ilyen drágán ás Ii vajon mivel számolna el,
miből fizetne?

J~ ami a fizikai törvényt illeti! A viz nehe
zebb fajsúlyú. így alul marad. Ha sok viz
lenne a tartályban, Újra csak ott vagyunk,
bogy csak vizet szivna! Ha mégis van víz
kocsink tartályában, hát az kérem a hő-
mérséklet ingadozások következtében le
csapódott kondenzvíz. Ezért tanácsolják a
műszaki könyvek. hogy Időnként engedjük
Ia az üzemanyagot ás tisztítsuk ki a tar

‘ ‘ tályt Ha kevés a viz tankunkban, a búvár
cső még óv a víztőL’ Felmerülhetne, bogy
kutasunk gizolajjal keverné’- Sajnos ezt is

‚ . el kell, bogy vesse! A festett fűtőolaj a
benzintizemű kocsit is rongálja, a gázolaj
mai árát ás a szállítási költségeket nézve
pedIg teljesen mindegy, bogy keverné-e’
vagy sem, mert haszna Úgysem lenne raj
Ia.

‘ Ami pedig a gázolaj kémiai törvényét ilIa-
ti, bizonyos nyomáson ás hőmérsékleten

‚ . önrobbanó, tehát nem kell neki szikra, va
gyis ha nagy mennyiségű gázolaj lenne a
benzinben, nem tudnánk leállítani a kocsit.
Keveset belekeverni pedig “gazdaságta
Ian”, de egyébként sem lehet sokat, mert a
tajüf&ly Újra problémát okoz, Így örökösen

.. . kevergetni kellene a tartályban ás a tank-
ban egyaránt.

Ha kocsink rángat, ás azt egyértelműen a
benzin okozza. akkor arról az oktánszám
tehet A maI - már a keleti kocsiknál Is - ér-

: zékenyebb porlasztók Igen érzékenyek az
oktánszámra. Az oktánszám’mlnimáljs

‘ csökkenése is előidézheti a kellemetlensé
get, különösen ha kocsink “ápolatlan”, ko
szos a porlasztó, elhaszn&lódottak a gyer
tyű, rossz a gy4jtásbeáflítás, szikrakőz, a-

‚ . lőtöltés, stb.
...‘ - Több helyen szoktam tankolni, Így merem
„- állítani, hagy án is tapasztalom, bogy hol

itt, hol másutt, egyszer jobb, máskor
‘ ~ a benzin! Az okot, úgy gondolom,

‚ nem a kutasban kell keresni!

rI~ .

amit nem lehet sem az idő rövidségére,
sem a pénzhiányra fogni Ez pedig a job
ban összehangolt munka hiánya. Mert ha
minden képviselő elképzelését közös neve
zőre hozná, Pl úgy, hogy leírnak egy pa
pírra az egészet, eat egyeztetnók, majd
rangsorolnák fontossági sorrendben. ás en-
‘nek megfelelően közös erővel igyekezné
nek megoldani a kérdést, bizonyára ered
ményesebb munkavégzés alakulna ki. En
nek a közösségi szellamnek a hiánya több
képviselői magnyilatkozásban megtalálha
tó,

Más téma: a szervezés kérdése, a lakosság
aktívabb bevonásával. Az elmúlt tanácsi
rendszerben illetékesek részéről többször
elhangzott, hogy or újszásziak érdektelen
sége miatt nem lehet megvalósítani olyan
dolgokat, amelyhez szükséges lenne a tár
sarlalmi munka is. Ennek ellenkezőjét bizo
nyítják az anyagi ás fizikai munka részvé
telével megvalósított létesítmények, mint
p1 a halottasház, a templom ás a plébánla
tetőzetének a felújítása, vagy a sportpályán
végzett munka. összefagásra van erő ás
akarat, ha a lakók azt látják. annak értelme
h van!

A hozzászólások több felvetésében ismét
lődik a víz, az utak, a tisztaság ás közbiz
tonság kérdése. Nem is véletlenül! Azt hi
szem, vicclapba illő, de még ott is rossz
tréfának számító téma lenne, hogy azután,
mikor a lakásokban a csapból folyt a Jó viz,
Újra kannázni kell a vizet, ha valaki j~ vi
zet szeretne - legalább - inni! De még ezt
s meddig?! A lakosság vízellátása meg van
oldva! Hangzott el a múltban is sokszor,
megfellebbezhetetl’enljl. Azt, bogy miért
van or igy, már többször megmagyarázták!
Az, bogy ez a magyarázat nem megnyug
tató, már nem Igen érdekelt senkit. A ma
gyarázatoknak és a magyarázóknak azon
ban van egy kis szépséghibája. Igyekszik a
lényeget kihagyni! Ez tapasztalható a víz
zel kapcsolatos kérdésben is.
Pedig a kérdés továbbra is fennáll Hová
lettek a község alatt húzódó artázi vizek?
Volt vagy tíz artézi kIlt, amelyek évtizede
ken keresztül kiapadhatatlanul folytak,
mindaddig, amíg mesterséges beavatko
zással tönkre nem tették őket. Ide tartozik
a melegvíz kút is, amely először ontotta is
a vizet, mígnem valaki meg nem sokaflta.
A ~nyeg an akkor még volt a talajban Víz,

most már nincs? De hát hová lett? Az köz
ismert, hogy a bányaművelis befolyásolja
a talaj vízkészletét. Újszászon, de még a
környéken sincs bányamlívelés. Akkor ho
vá tűnt a víz? Jó lenne, ha erre semleges
szakvélemény hangzana eL Az is felvető
dött a hozaászólásokban; miért tartozunk
mi a szolnoki víztigyböz. Tudomásom sze
rint, eredetileg önálló víztársulatnak in
dult, hiszen saját vízforrással rendelkezett.
Miért kellett kor a rossz vízért Szolno -

Vélemény az önkor
mányzati munkáról

Elolvastam a képviselői terveket, hozzá
szólásokat. Néhány gondolat erejéig án is
szeretnék véleményt mondani. Jó lenne,
ha az újság hasábjain elhangzott vélemé
nyeket az önkormányzat ás a képviselők
figyelembe vennék ás felhasználnák a
munkájukban.
Ügy gondolom, a képviselői elképzelések
kel a község lakói egyetértenek. Azt, hogy
or elképzelésekből aránylag nem sok való
sulhatott meg, az betudható egyrészt az
iaő rövidségénék, másrész”a pénzhiány-
nak. ‘

Maglátásom szerint a több ás eredménye
sebb munkának mégis van olyan oka is,



hoz csatlakozni? Arra sem kaptunk vi
laszt: miért nem lehet rendbe hozatni leg
alább két-három artézi kutat? Tudomásom
szerint mix lett volna rá vállalkozó,

Más táma: a belviz és as utak. Az termé
szetes igénye minden lakónak, hagy sáros
időben lehetőleg ne mertiljőn cl a sárban,
sem a gyalogjárdán, sem a kocsiúton. Ezért
helyes a szilárd köút építése. Remélhetőleg
nem fog annyi bosszúságot okozni, mint a
Dózsa Gy. úton épült vízlevezető árok,
amely csak részben felel meg a levezetés
céljának. Ugyanis jóformán egész évben
benne buízölög a szennyes esővíz, te
nyésztve a szúnyogok millióit ás a víruso
kat.

Az új építése mindig örvendetes. De a régi
megőrzése ugyanolyan fontos lenne. An
nak idején, mikor elkezdődött a szilárd be
tonjárdák építése, mindenki őrült neki Ha
most végigmegyünk az utcákon, bizony
nagyon sok helyen siralmas képet mutat
nak as összetört, tönkretett betonjárdák. Jó
lenne, ha ezt is mindenki szívtigyének te
kintené, a tisztasággal, a szemétmentes ut
cákkal együtt. Sokszor jönnek idegenek
vasúttal a temetőbe, vagy a községházára.
Bizony többször elhangzott részükröl a gú
nyos kérdés: “ez nagyközség?”

Remélhetőleg ha mindenki szívvel, lélek
kel azon van, hagy megfeleljen a nagykö
zségi cimnek, akkor as elismerés as idege
nek részéről sem marad cl

C

~Vagy Bkw”i
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1991-ben is nivódijas a
Rozmaring népdalkör

Közvéleménykutatást végeztem falunk
ban. Az után tudakozódtam közsé Unk la
kóitól. mit tudnak as újszászi “Rozmaring”
népdalkörről
A megkérdezett embereknek csupán 24
%-a nyilatkozott ágy, hogy ismeri Őket,
vagy hallott mix as egytittesrőL
Pedig a “Razmaring” népdalkör több mint
egy évtizede alakult meg. Azóta bejárták
megyénk több városát, községét, Rend
szeresen részt vesznek a Budapesten mű
ködő Országos Citerabaritok Körének ren -

dezvényein, ás szép sikereket érnek cL
Falunkban is több alkalommal adtak szín
vonalas műsort. Ebben az évben közsé
ünk lakói hailhatták őket az AFÉSZ

nyugdíjas találkozóján, majd a Művelődési
Házban. ájus l-én a sportpályán megtar
tott majilison is szerepeltek. Május 26-án
pedig a gimnáziumban a jótékonysági fel
lépésén találkozhattunk velük. November
ben a Hetényi Géza Kórház Psychlátrlai ás
Rehabilitádós osztályának betegei ás dol
gozói ismerkedhettek meg as együttes köz
reműködésével a legszebb magyar népda
lakkal.
Barta Ferencné, a népdalkör vezetője el
mondta, hogy jelenleg 12-en énekelnek.
Négy alkalommal vettek részt a nyugdíja
sok megyei Ki mit tud? versenyén. leg
utóbb 1991. október 28-án Törökszentmik
lóson voltak, Háromszor kaptak szereplésti
kért nivódíjat.
1991. november 9-én Kenderesen képvi
selték községünket a megyei Nyugdíjas

Klubok Találkozóján. Rendszeresen hívják
Őket Szolnokra a MAy Csomóponti Műve
~dási Házba.
Ügy érzik, a megye különböző részein is
mertebbek, mint lakóhelyükön. örömmel
fellépnének ás énekelnének kőzságiink la
kóinak Is, ha hivnák Őket. Szeretnék meg
alakítani a Nyugdíjasok Klubját is, hogy
minél több emberrel megszerettessék a
népdaléneklést. Ehhez kérlk’az önkor
mányzat támogatását, a polgármesteri hi
vatal segítségét. Talán ha ismertebbek
lesznek községiinkben is, sikerül elérni,
hogy a fiatalok is bekapcsolódjanak, ás as
együttest a generációs összetartás jellemez-
re.

Cswnrnr Ib$’a

ÉRTESÍTÉS

~rtesítjiik kedves olvasóinkat, hogy a
kiyvtíi korábban december 28-ra
ígért nyitása, decebez 9- t (hit
fi )‚a leltár korábbi befejezésével meg
történik.
Itt szeretnék köszönetet mondani a leltáio
zásban résztvevőknek, hagy a mintegy
40.000 kötetes állományt 20 munkanap
alatt sikerült tételesen felleltároznunk,
mintegy 6 helyen.
Elköszönök án is, 36 évi közszolgálat után
nyugdíjba vonulok.

B~b Regiha

LEVÉL - KULTÚRA
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A IvelIsigi vetélkedű ~e
gyedik ferd.lijának kérdi~e1:

1. Sport
Kb hány kilométert gyalogoihatunk
as országban, ha a “kék túra” jelzéseit
kívánjuk követni?

Hol van kilátótorony as Alföldön?

3. Történelem
Milyen szerzetesrend tagja volt G’il
baba?

4. Művészet ás irodalom
Melyik hires színigazgató nevéhez
fűződik “Az ember tragédiája” ösbe
mutatója?

5. Helutórtánet
Mikor indult meg Ojszászon a vasúti
közlekedés?

A kérdésekre a választ decebei
23-Ig kérjük a gyermekkönyvtárban
~adni

1991. október 28-án Törökszentmlklóson a nyugdíjasok megyei Ki mit tud? verse
nyén nívódijat kaptak

9. oldal -1991. december-



KULTORA - ISKOLA

zeskalács-disz karácsonyi

5 dkg zsírt, 20 dkg mézet ás 10 dkg cukrot fejalvasztunk. Ha U
hűlt. belekeverünk 2 tojást. 2 kávés anál fahéjat. 1 késhegyni
szegfűborsot. 1 kávéskanál szegfűszeget. 1 kávéskanál ánizst. I
késhegyni győmbért (mindent (írólve). végül 50 dkg lisztet ás 1
~amag stitőport.
Fél óráig pihentetjiik, vókonyra kinyüjtjuk, kiilönbözű formákat
szúrunk ki,jisztezett tepsiben világosra siitjük.
A figurákat cukormázzal díszítjük.
Mán ~ dkg porcukor, 1 tojás fehérjével kikeverve. Színezhetjiik
spenót, cékla, sárgarépa levével.
Cérnáza fűzve akasztjuk a fára.

Ebből a tésztából lehet készíteni mézeskalács-házlkót “havas” te
tővel. sokszínű cukordrazséval díszítve.
Karácsony előtt egy héttel mér elkészithetöt

Fé’~éBevi,Kj/,k~’

Hová.

A következő hónapok sok fejtörést okoz
nak a 8. osztályos tanulóknak is szüleik-
nek. El kell dönteniük. hogy az általános Is
kola elvégzése után hal folytassák tanul
mányaikat. A csődbe jutott szakmunkás
képzés milyen területen tud még tanulókat
képezni? Az elért tanulmányi átlag elég-e
a középiskolába való felvételhez? Gimnázi
um vagy szakközépiskola legyen-e a cii?
Ha szakközépiskola, akkor melyik? A gye
rekek többsége 14 évesen még nem tudja
eldönteni. hogy melyik pálya, foglalkozás
tetszik neki leginkább.

Rajtuk próbált segíteni az Üjszászi Gimná
zium is Műszaki Szakközépiskola, amikor
november 23-án szombaton délelőtt meg
nyitotta kapuit a pályaválasztás előtt álló
gyerekek is szüleik előtt, A nyílt napra kb
150 érdeklődő jött el helyből ás a környező
telepillésekrőL Az Igazgatónő részletesen
ismertette az Intézményben folyó képzést.
maid az iskola tanárai bemutatták a szak
tantermeket is a kollégiumot, A majdani
diákok izelitőt kaphattak az itt folyó okta
tásból a számítástechnikai tantermekben, a
vasút- is gépjárrnűiizemi tantárgyakból, is
szétnézhettek a műhelyekben is. A távo
labb lakókat a kollégium érdekelte. Az is-
kale épületének bemutatása közben alka
L2m nyílt a felmerült kérdések megbeszélé
aire is.

Reméljük, er a délelőtt hozzájárult ahhoz,
bogy jó döntések sztilessenek.

T&IiL.ztstí sz 1992193-s; ta
lvbes sz ‚Jszászl GIas*zI

Is MIszski Szskklzlpisk.
1* belsL.I*z*síz’1

LI GIasIzIs A gimnázium elsősor
ban felsőfokú intézményekben továbbta
nulni szándékozó tanulókat várja. ugyan
akkor az a tatási formák bővítésével lehe
tőséget kíván biztosítani az óretts i utáni
mind szélesebb körű elhelyezkedési lehető-

ségeknek. E két feltételnek megfelelően
egyrészt szervezzük a fakultáciás képzést
matematika, fizika, biológia, Idegen nyel
vek, magyar nyelv is irodalom tantár
gyakbóL
A munkavállalást pedig a következő gya
korlati fakultációkkal kívánjuk elősegíteni.
gépíris, számitógépkezelői ismeretek. A
gépírás fakultáció állás vállalásra jogosító
vágbizonyitványt ad, e tantárgy keretében
nemcs gépírni tanulnak a tanulók. ha
nem Irodai ismereteket és levelezést is,
amely titkirnői állás betöltésére is alkal
massá teszi őket. Első, második évben fa
kult~ió keretében lehetőségük van a tanu
lóknak számítástechnikai ismeretek meg
szerzésére. A második év végén ebből
alapvizsgát tesznek. A vizsga sikeres leté
tele után a harmadik. negyedik évben,
tanfolyami keretben lehetőséget biztosí
tunk szoftverkezelői ismeretek elsajátításá
ra, ~ középfokú vizsga letételére az érett
ségit követően lesz lehetőségük. Az ekkor
megszerzendő középfokú szoftvertizemel
tető végzettség előnyös munkaváflalási le
hetőségeket biztosít.

2.1 GIpJ B112e1 tecbslkssklp
us két párhuzamos osztállyal működik. A
képzési idő 5 iv. A negyedik óv végén
szakkőzépiskolai érettségi vizsgát tehetnek
tanulóink, is ezt követően továbbtanulhat
nak főiskolákon, egyetemeken. Elsősorban
a Közlekedési ás Távközlési Műszaki Főis
kolán ás a Műszaki Egyetem Közleke
désmérnöki Karái’. A kifejezetten techni
kusi munkakört betölteni szándékozók az
5. évben szakmai képzésben részesülnek.
A képzést záró képesitö vizsgán gépjármű-
üzemi tech nikusi kípesitést szerezhetnek,
amellyel bármely vállalatnál, valamint na
gyobb Ipari ás mezőgazdasági üzemnél he
lyez edhetnek el technikusi munkakőr
ben. Az Iskola a képzési idő alatt biztosítja
a B kategórlás jogosítvány megszerzését Is
kolai kőltségen. valamint lehetőséget bizto
sít önköltsóges alapon C kategóriás Iteher
gépjirmvezetőil jogosítvány megszerzésé
re.

3.1 VssitIzeI tee sIkss~Ipzés a
vasút területére képez elsősorban vasútfor

galmi ás kereskedelmi technikusakat. A
képzési idő 5 év. A feladatkörők jellege
alapján elsősorban fiúk jelentkezését vár
jMk.A n~yedik ív végi érettségit követően
továbbtanulhatnak főiskolákon, egyeteme
ken. Eköjorban a Közlekedési is Távközlé
si Műszaki Főiskolán is a Műszaki Egye
tem Kózlekedésmérnöki Karán.A felvételi
csak vasúti szolgálatra alkalmas tanuló ese
tében lehetséges. Az orvosi vizsgálat lebo
nyolításához Szolnokon. a Vasútállomás
Munkaügyi Csoportjánál kell nyomtatvá
nyakat kérni. Itt adnak tájékoztatást az al
kalmassági vizsgálat lebonyolításáról is A
tanulók jelentkezési lapjához kérjük csatol
ni a fenti igazolást.

Mindkét technlkusképzési ágazaton belül
lehetőséget biztosítunk számítógépkezelői
ás szoftverüzemeltető végzettség megszer
zésére. A számítástechnika lebonyolitása a
gimnáziumnál részletezettekkel megegye
zik.

L~kzegJSá#doMé

Vörösmarty - hét

A Vörösmarty Mihály Általános Iskola
az elmúlt évben vette fel a költő nevét szü
letésének 190. évfordulója alkalmábóL A
jelentős eseményt nagy előkészület kísérte.
Felhívást intiztiink az iskola tanulóihoz,
hagy Vörösmarty Mihály életútját kisérjék
végig - készítsenek tablók formájában
ősszegzíst, mely a kővetkező témákban
történt meg:
- A kMtő gyermekkora:
- Kapcsolata a Perczel családdal
- ElSő műveI
- Tevékenysége a szabadságharc során;
- Halálának körülményei;
- Üjszaszon eltöltött időszak.

Remek iálhtási anyagot gyűjtöttek öss2e a
tanulók, melyek esztétikusak ás tartalmilag
Is alaposnak tekInthetők.
Az előkészületi munkákhoz tartozott még
as hkola új zászlajának is névtáblájának as
elkészítése, valamint egységes Szép formá

10. oldal -1991. december-
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‘/örösmarty Mihály Általános Iskola
névadója tiszteletére szervezett szaveli

~ bel ezeltjsi
5-6 nsztályosokk2 1. Baby Orislyt 5
b.. 2. Jsaes Baibaxa S b., 3. Bagi
Beáta 5 b.
7-8 osztályosok: 1. Vá*’ Nlbeletta 7
a., 2. Szabí L~as S a., 3. MIklás

$ b., L Setter B ‘1* S b.
Szánkiahást verseny evőzteseü
5-6 osztályosok: 1. Vigh Vivisa 5 a.,
2. Jea.s Barbara 6 b,, 3. Ksvács
~a 6 b.
7-8 nsztályasok 1. Végi l’iksletts 7
a.. 2.. Nagy Berasdelt S. a, 3. Pc
bh Jadil S a.

ISKOLA

lyeket.
A hét folyamán minden osztály ellátoga
tott sz emlékházhoz, hiszen sok gyermek
még nem tudja, hogy a költő életének egy
része éppen az ő szülöfóldjéhez kapcsoló
dik. Pedig sz emlékezés, a hagyományok
őrzése fontos szerepet látszik nemzeti tu
datunk alakulásában. Ezt szol~álták a to
vábbi programok Is.
A szavalóversenyen a nagyobbak termé
szetesen a Szózatot adták elő kötelező
versként; majd a rajzversenyen - előzetes
tanulmányt végezve - a kor hangulatát
tukrözö képet kellett alkotniuk.
A hát befejező eseménye sz ünnepi műsor
volt, amellyel névadónkról emlékezttlnk
meg.
A felsorolt programokon természetesen sz
1-2. osztályosok is részt vettek. Ők egyelőre
“előkészítő” jelleggel, hagy mire 3-4. Osz
tályba kerülnek, már ismerősen csengjen
számukra a név, s hallatán ne a falu túlsó
végen lakó bácsi jusson eszükbe; s képesek
legyenek 11k Is önállóan búvárkodni a kap
~k~dó Irodalmi ás történelmi munkákban.
Valamennyien e gondolatok jegyében pró
báltuk emlákezetessé tenni a hetet.

P»,’zIJj’ig, MirsW

.. ~4.

N.

lé jelvények megtervezése, melyet min
denki büszkén tűzött fel a jeles napon. Egy
hetes programot szer veattink meg sz ün
nepség előtt, melyen volt kiállítás megnyi
tás, szavalóverseny, Irodalmi vetélkedő,
szépkiejtési verseny. December 1. volt a :

nagy nap, melyen dísztinnepség keretében
vette lel Iskolánk a költő nevét.
Ebben sz évben Is hagyományként kezel
jük ezt a “hetet”. A programok a követke
zők:
it bet 25-én hétfőn sz iskola épüle
tében iskolarádión keresztül sz ünnepi hét
megnyitása;
Neve bet 26-án Szápkiejtési verseny,
5.-6. o~ 7.-S. o.:
i4.veber 27-én Szavalóversenyek. 5..
6. a.: 7.-S. a.;
N bei 29-én Diszsorfal a Vörös
marty falnál sz iskolában (gárdisták), a 6.
órában ünnepi műsor, 112 3 órakor kosza
rúzás a Vörösmarty háznál

Ezen programok előkészítése és lebonyolí
tása során tisztelettel adózunk Vörösmarty
Mihály emlékének.

V,rg&,áK I

: -

~

Emlékezzünk régiek
rőlf

1991, december 1. “kettős ünnep”. Egy
részt 191 éve ezen a napon született a Szó
zat költője, s egy éve -a kerek évforduló al
kalmából vette fel Iskolánk Vörösmarty ne
vét.
Ebből sz alkalomból minden évben egy
hetet sz író emlékének szentelünk. 52 hét
böl egy7 Nem sok - mondhatná valaki.
Mégis ez sz évente visszatérő 7 nap ha
gyománnyá válik, s programbőségével ki
emelkedik a többi közül, hiszen sz egyéb
iskolai - gyermekszervezetl programok na
gyobb Időközönként követik egymást.
Nomen est omen. (A név kötelez.) Tehát
Vórósmartyra emlékezve a gyerekek képet
kaptak a rerormkoriól, sz akkor élt embe
rekről, s természetesen névadójuk életútját
is megismerték.
A Vörösmarty-vetélkedő!’ a 3.-4 osztályo
sok bizonyított tudásukat. Felelevenitették
sz író életének több állomásait: a verseny
re készülve telkutatták költeményelt. vala
mint a kőzséglínkben található emlékhe

A1.2 Iskolai diákönkormányzat 1~J1. prog
ramja
- ‚ - - Ulkalis iiaepsi
geb lebonyolltása - testvérosztályok aján
dékozása;
- december 20. P ayia’ pály a Mű
velődési Ház nagytermében.

- TOMBOLA
- sütemények, üdítő
- DISZKO

Belépés csak Iskolai tanulóknak, a rendez
vény zártkörű!
. . ~ ‘- Spe~rtaap
- Szánkózás a hegyekben -

Korcsolyázók, Irány Jászberény!
- februáL Pmazgi bill

;‘
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ÜJSZASZI ARCKÉPEK II.

Kicsi madár, jaj de fenn
száUsz

Mi az oka alább nem jársz
Alább szá]lnék, de nem merek
Mer’ án senkit nem tismerek

Alább szállnak eliabolnak
Kalickába be Is fognak
Szabadságom el lesz zárva
Mint szép ruha nagy ládába.

Ez ar erdélyi népdal as egyik legkedve
sebb népdalom mondta Almási Kláza,
amikor nála jártam. ás elánekelte.
- lat régi taaitváay.d kereste

L meg. eséij agadiál! láza
d. a pedagigas szakmábaa?
- 1969 óta, vagyis 22 éve tanítom énekelni
a gyerekeket. A tanitványaim száma meg
haladja már a négyezret. Jelenleg a hete
dik tanév. hogy a budapesti XIX. kertileti
Csokonal úti 1skol~ban tanítok. Nagyon jó
tantestliletben, kiváló igazgatónő mellett
dolgozhatok. A legmagasabb szintű tanári
továbbképzéseken van módom részt yen-

:- ni, amely Számomra nagyon fontos.
-€zartmj. ti.begy aegysa el
feglait e~y is mataibaa a. is

‘.. énekelsz!
) - Valóban nem énekelek 3 éve, mint éne

kesnő.
-Miar La?
- Néha nagyon nehéz as okokat megma
gyarárni ás az ember lelkének vivódásaixól
beszélni. Pillanatnyilag határozatlan va
gyok, ás nem tudom metre induljak az
énekesi pályán. De talán a múltról szivesen
mesélnék,
Már négy éves koromban imádtam a ze

: . nét. Szerettem énekelni ás táncolni Ami
kor édesanyám elktlldött a malomba kuka
rkiát daráltatni, amíg ledarálták, án énekel
tern, el is neveztek “kisdérynének”. Ez
volt az első sikerélményem. ötödik osztá
lyos voltam, mikor életem első énekverse
nyén indultam az újszászi általános iskolá
ban. Első lettem, a járási versenyen pedig
második. Nyolcadik osztályos koromban

.: pedIg megyei versenyen 4. helyezést ér
tam el Mezőtúroz’ Jártam gimnáziumba, ás

‘. 1963-ban Gyulán kaptam aranyérmet
népda]áneklósórt, mint gimnazista. Ugyan-
ebben az évben 15 évesen énekeltem zon
gotakaérettel Lehár: Víg özvegy c. operett-

. jáből a Vilja-dalt.
- Mi akartál lenni: ‚nekesni~ p.

[: .- ágas vagy egészen ás?
- Azt hiszem énekesnő ás pedagógus Is.

‚ Ezt a két szakmát közös nevezőre lehet
hozni Az a jó tanár, aki szórakoztatva ta
n~i, es ar a jó művész, aki tanitva szórakoz
i~L
- Részt vettél-. valamilyen v iss
apa fekitt kezedben?
- 1972-~n Komlón a Zeneiskolák Országos
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Műdal veisenyén a 32 indulóból a 7. let
tem. A Zeneakadémián két országos műdal
versenyen hal attak meg, ás az egyik
alapján meghívást kaptam Gulyás György
Liszt-díjas karnagytól debreceni kórusába.
De ezzel a lehetőséggel nem éltem. Több
országos versenyen is ott voltam. Így pi
Nyílik a rózsa, RöplUj piva, as 1968-as ás
1972-es Ki mit tud?-okon.
- H.gy-b.gy nem látt nk a televi
ziiben? .

. Valamennyinél a televízió előtti selejtező
nél astern ki. Pl.- az 1968-as Ki mit tud?-on
elindultam Jászberényböl, majd énekeltem
Gyöngyösön, sikeresen szerepeltem azután
Debrecenben is, ahonnan meghívtak a tv
előtti selejtezöre Budapestre. ahol Kincses
Veronika megelőzött as opera kategóriá
ban.
- Mennyire v.ltak tiszták ezek a
versenyek?
- Mire célzol, netán protekcióra?
- Igen? aria.

. - őszinte leszek. Voltak protekciósok is a
tv-be jutottak k6zött, becslésem szerint a
40 %-uk. Minden látszat ellenére a vidéki
ek háttérbe voltak szorítva a budapestiek-
kel szemben.
- Te nem iltil a prstekcií leheli
sigivel enLace ‚

- Nem. Sőt ha adódott, visszautasítottam.
Csak azt a segítséget fogadtam ül, ami a
tudásom gyaxapítását szolgálta. PL Weindl
Éva gimnáziumi osztálytőnökömtöl tanul
tam zenetörtánetbiil as operákról, nagy
énekesekről a legtöbbet. Ő alapozta meg
nálam az opera szeretetét. Jászberényben
K1p&zi Béláné főiskolai docens volt as, aki
műdalokból ás oratóriumokból korrepetito
rom ás zongorakiséröm volt. Mindig hálás
szívvel gondolok tá. Három évig tanultam
a szolnoki zeneiskolában magánéneket Ga-
élné Kiss Hajnalka művésztanárnőnél, aki
től azt a kincset kaptam, amellyel a mai
napig Jó technikával, könnyen tudok éne
kelni
- Mik r is hegyen lettél énekes
ni!
- A versenyek alkalmával megtanultam a
lámpalázam egyik felét leküzdeni, a másik
fele a mai napig is megvan, ás ez Igy van
jól. A szolnoki Szigligeti Szinházban há
rom operettben is statisztáltam, amellyel
szintén színpadi gyakorlatamat erősítet
tern, Mindezek kevésnek bizonyultak,
hagy felvegyenek a Zeneművészeti Föis
kolára Egy súlyos mélypontra kerultem. A
Zeneművészeti Főiskola felől olyan burkolt
~lzást kaptam, hogy paraszt miért akar ta
nulni a főiskolán. Lesúlytottan. tehetetle
ntil egy hétig keseregtem a számomra Sú
lyos valóságtól. Feltettem a kérdést ma
gamnak: milyen paraszt vagy te, ha még
magyar népdalokat sem tudsz Igazán éne
kelni? És Verdi Trubadúr Leonóra börtön
áxiája után, amellyel vizsgáztam, hozzálát
tam s~át erőből, egyedül a magyar népda

ink győngyszemelnek tanulásához, válaga
tásához.
1978-ban as Országos Rendező Irodánál
vizsgáztam sikeresen. Senki sem ismert a
bizottság tagjai közül.
Amikar as általuk kárt öt népdalt elénekel
tern, meglilte a termet a csend, ás csak kis
Idő múlva szólalt meg az egyikük: “Kő
szőnjiik, kimehet!” A csend hosszúságából
tudtam, hogy énekesnő lettem. Az ered
ményt két hónap múlva közölték. 1979-
ben pedig operett vizsgát tettem szintén
as ORJ-nál. Azóta e két miifajban van rnü
kődési engedélyem. . .

- Sajass rivid.bbre L 11 f gaenk
a beszélgetést ac ájság lerjedel
mánel véges leL tásége lelt. D.
arra Ltv’ncsi valné . hol énekel-
tél Magyaiaiszág.n kivil?
- Felléptem Franciaországban, Angliában,
as Amerikai Egyesült Államokban, Észtor
szágban, as NDK-ban ás Csehszlovákiá
ban is,
- Úgy goad lam. ml íjszászlak
b szkék leheli L aria- L g’ van
énekesn Ügy tadam.. tIed a
falaban nem sziletett még án.
kesni.
- Én sem hallottam róla, de van mér utó
dam Bálint Erika személyében, aki valami
kor a tanítványom volt. Kollégám pedig
Csiki Pál magyarnóta énekes as elsö éne
kese Újszásznak. Nagyon köszönöm as Új
szászi Híradó érdeklődését, amit kará
csonyi ajándékként togadak el. Annyit
ígárhetek: FOGOK MÉG ÉNEKELNI,
mint énekesnő.
-Kivü ‚igylegy a.

“Szép álom szállj a szivemre
Szent, égi tűz,
Szép álom utánad vágyom
Ó el ne űza...”

(Lehár: Paganini operett jéböl
Szép álom...)
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VILÁG VILAGOSSAGA

- Ktt.bi’.s tijikszt~ti -

«Te vagy Uram, remónysógem.
Amit várok, tőled kérem.
Minden javam, minden kincsem
Te vagy, másom semmim sincsen,”

(Lavardini)

Ur*d*t. Iatt~edeI 1íd4. ‚s c~k
neki szelgalj!

Lten első parancsolata arra kötelez ben
nünket, h y hódoljunk meg Isten előtt, és
szolgáljuk üt. Az emberi lélek számara tör
vény az imádás, a Teremtő oltotta a szí
viinkbe, bogy ar imádás és a szolgálat által
közelebb kerüljünk hozzá. Szükségiink van
arra. bogy életünket ajándékba adjuk vala
kinek, valakit mindenek fölött szeressünk
ás szolgáljunk. Fia nem az igaz Istent Imád
juk, akkor más hamis “istent” keresünk
magunknak, ás előtte hódolunk. Az ilyen
cselekedetet nevezzük bálványimádásnak.
Akinek nem igénye az imádás, annak a
szive még éretlen.
Az imádás a legtöbb jóság, az Isten Iránti
szeretet ás hódalat megnyilvánulása a szí
vünk amely csak egyedül Istennek jái
hat ki. Létünk forrása ás teremtője joggal
várja el tőlünk, hogy a legteljesebben for•
duljunk feléje. Az imádásunk akkor válik
teljessé, ha Legfőbb szeretetünk ás hódola
tunk mindenek elött Isten felé nyilvánul
meg. Az imádás Jézus tanítása szerint Is
ten szolgálatát jelenti “Senki sem szolgá}
hat két Úrnak: nem szalgálhattok Istennek
ás Mammimnak is” (vő. Mt. 6. 24.) Az Úr
Jézus az Imádás legfőbb módjának az
iznáds ot határozza meg; “ImádkoZzatak,
nehc~y kísértésbe essetek” - mondja apes
tolsinak elfogatása elűtt, az Olajf&k hegyén.
Nem jelent ez mást, mint felszólítást, - ha
meg akarjátok őrizni magatokat. embersé
geteket, minden benső értéketeket, fordul
jatok Isten felé. egyedül Ő az, a1’ erőt tud
adni számotokra! Az imádás ás a szolgálat
Krisztus követését jelenti, aki a legtelje
sebb példát adta számunkra az Isten imá
dására ás szolgálatára. Fel is szólít bennün
ket, hogy kövessük Őt, hiszen csak ezáltal
juthatunk el Isten országába! (v.ö. Jn. 12,
23-26)

Isten irónt imádásunkat elsősorban imád
ságunkkal fejezzük ki Legegyszerűbb kap
csolatunk Istennel az Imádság, Gondolunk
rá, szőlunk hozzá. Gondolatunkkal ás sza
vunkkal kit ejezziik azt sz örök igazságot,
hogy Istené vagyunk, rendelkezésére ál
lunk. Minden Imádságnak a lényege ez,
amit egyszerűen nevezhetünk Úgy is. hagy
Isten jelenlétébe helyezkedlink, elismerjük,
hegy ővái vagyunk. mindent tőle kaptunk.
A helyes Imádság módjáról ugyancsak Jé-

ms beszél ás Ő tanít minket. Ő tanította
meg am apostolokat, ás minket Is Ő akar
megtanítani a helyes imádásra. ~letével
példát adott az Isten iránti imádatra és
szolgálatra. Ő tanította a legtökéletesebb
imiiságat; a Mi Atyánk-ot. Nagyon fontos
számunkra, hagy ne csak egyénileg. ha
nem sz egyház közösségében Is Imádsággal
forduljunk Isten felé.
Imádásunk azt Is kell, hagy jelentse, hogy
kótelességeinket teljesítjük. A világ is ás mi
magunk is a Teremtő Isten tulajc.lonai va
gyunk, de hatalmat kaptunk arra, bogy
kezeljük ás irányitsuk a világot. Igy hűsé
ges intázők módjára hell Isten szándéka
szerint járnunk ás sz ii érdekét, dicsőségét
kell szolgá]nunk. Az Ő ügye tulajdonkép
pen a saját érdektink. mert általa teljesedik
hi emberségünk. Isten imádása ás szolgála
ta által nem kevesebbek, hanem többek le
szünk. Isten gazdagságából ajándékoz ne
künk, hogy ezáltal mi is gazdagabbak le
gyünk. Ez azonban nem a világ gazdagsá
ga, hanem a lélek gazdagsága. Nagyon so
kan azért feledkeznek meg Isten Imádásá
ről, mert értékrendjtlkben a világ gazdag
sága előtérbe kerül a lélek gazdagságával
szemben. Így am anyagi világban keresik
sz “imádandó”-t.

Aki nem Istent imádja, hanem valami te
remtményét, va yis bálványimádó, az
vétkezik am első parancsolat ellen.
- Aki rendszeresen nem Imádkozik, ás
nem tiszteli Istent.
. Aki Isten akaratával ellentétes törekvése
ket szolgál.
- Aki babonás.
Az Ímádás igényét senki nem tudja meg
tagadni, ha nem Istent imádja, keres ma
gának mist! Akár egy embert, akár egy
eszmét, akár egy élvezetet, amit “istenit”,
mindenek fölé helyez. Az Isten Iránti hó
dolat ésszerű megtagadása mindig zava
rokhoz vezet, amely megnyilvánulhat té
ves “vallási” igényekben, tiveszmék elfo
gadásában, de sokszor egyszerűen lelki ra
varokban is. A tökéletes imádás és szolgá
lat azt sürgeti tőlünk, bogy kellő módon
természetünk nek megfelelően, egyénileg
ás kőzösségileg. ünnepélyesen fejezzük hi
tiszteletünket Isten Iránt! Legyünk mente
sek minden téves eszmétől, de kerüljük a
babonás hiedelmeket Is. Hallgassunk egy
szer~ien lelkiismeretünk szavára, ami egye
dül képes segíteni bennünket Isten imádá
sában és szolgálatában, mert lelkünk á~l a
legközelebb Istenhez, Aki lelkére hallgat,
am jár közelebb az Istenhez, mert aki lélek
ben ás lélekből él, sz Istenben Él.
Isten Imádása által tegyük teljessé emberi
személyiségünket, hogy megérezve Isten
szeretetét, szeretetben éljünk, is igy meg-
valósuljon, amit János apostol mond; “Aki
szeretetben él, Istenben ól, ás Isten öben
net”

X.,Ics..y

Unnepeink közül talán a Karácsony am,
amelyik a legtöbb titokratosságot, a legmé
lyebb emberi vágyakazásokat ás érzelme
ket hordozza magában. Évek óta figyelem,
hogy még a maI rohanó világban is
mennyi figyelmet szentelnek sz emberek a
Karácsonynak! Sürgésiorgis, készülődés,
vásárlás, am ajándékorás gondjai, képesla
pok, ajmndékcsomagak, rádió üzenetek, stb.
Az embernek am az érzése támad, hogy ha
egy űrlény szemlélne bennünket Így Kará
csony táján, biztos azt gondolná, mint ml a
tavaszi méhkaptár láttán. hogy ml Is egy
nagy zsongó méhkaptár vagyunk.
Vajon ml hozza zsongásba am embetlelke
hot igy Karácsony táján? Pusztán am ün
neplés vágya, mert olykor ünnepelnünk
kell ás ünnepelni jó? Vagy talán a ben
nünk felhalmozódott feszültségek ér vá
gyak? Vagy sz emberi szív benső érzése,
hagy hi kell Végre törni a szív mélyén
szunnyadó szeretetnek? Vagy valami ter
mészetfeletti vágyakozás? Talán az ember
lelke ráérem Igazi valóságáia? Talán a tél
kopár, rémisztő magánya felrázza az alvó
lelket? Vagy talán egy eltitkolt, vagy oly
kor önmagunkban is megtagadott valóság?
Talán mindez együtt!!! Karácsonyra készül
ve érdemes megállni ás elgondolkodnI.
bogy kinek ml a Karácsony? Egy ünnep.
amin jó lenne túllenni mát? Csupán aján
dékok napja? Vagy talán van ebben vala
mi szeretet is? Netán van a Karácsonynak
valami természetfeletti tartalma is~ Foly
tathatnám még a gondolatsort, söt kell is,
hogy magunkban falytassuk!
Számomra a Karácsony igazi titka ás szép
sége a köménk jött Istengyermek megszüle
tése, amit Gárdonyi Géza, a mélyen hívő
költő És íió “NAGY ŐRÖM”-nek nevez. A
nagy öröm akkor öltözik közel a lelkiink
höz, ha a Karácsony igazi értelmét ás érté
két, Isten szeretetének a kiáradását foils-
merjük ér a lelkünk mélyén ijra tudunk
találkozni a közénk jött szeretettel, Jézus
Krisztussal, hogy Ő vezessen bennünket ás
lelkünk vele emelkedjen a végtelenbe. ~mi
nem a semmi, hanem a minden, sz Isten
megtalálása! Ezért emelI meg Ady a kalap
ját a havas Krisztus-kereszt előtt, ás ezért
vágyakozik, hagy a Karácsony által bár
csak boldo rig szállna ez egész világra!
1991 Karácsonya hozzon igazi boldogságot
minden olvasónak és mindazoknak, akik
nek e gondolatokat továbbadják. vagy
akikkel a szeretet cselekedetei által érzékel
tetik.

~1.kb . izdat é; az”
zit.tb.. t.lj.; SZENT KARA-
CSONT-t!

TÓ/I A~i’~
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LABDARÚGÁS

NEM MINDEN ROSSZ, BAR
ROSSZ A V~GE

pedig jól kezdődött a november. Hosszú
Idő után végre sikerült nyerni hazai pá
lyán is. a szenvedő tél Kunszentmárton
csapata volt. Gyorsan vezetést szereztiink,
Mérész Jó ütemű átadását tettem magam
elé, ás a sarokba lőttem a labdát. A vezető
gól - mint már Oly sokszor - ezúttal is ben
niinket zavart meg, ás ellenfeltink M is
használt egyel védelmi megingásainkbói,
úgy, hogy közben még egy ii-est is elhi
báztak. (1:1). A második félidőben azon
ban már jól zárt a védelem, a vendégek
kapuja előtt viszont több meleg helyzet is
adódott. Tíz perccel a vége előtt egy sza
badrúgást lőttem rá jó harminc méterről,
valószínűleg a kapus nem vette komolyan
a szandékot, Így már csak a legközelebbi
szemlélője lehetett annak, hogy a labda a
bal fekö sarokban köt ki (2:1). Az ifjúsági
ak nagy csatában szintén 2:1-re győztek
Kónyár K ás Báder D. góljalval.

November 10-én Kisújszállásra utaztunk,
ahol hagyományosan “éles” meccseket
szoktunk játszani, róadásül most mindkét
csapat igen jó pozícióban volt, így tisztá-.
ban voltunk azzal, bogy nem lesz könnyű
dolgunk. Teljesen kiegyenlített Játék folyt

•a teljesen felázott pályán, de helyzet~t
csak mi tudtunk kialakítani, akár meg is
szerezhettiik volna a vezetést, ha Mérész

nem kapkodja el nagy lehetőségét. Bár a
mérkőzés végig Jó Iramú ás élvezetes volt,
a főbb történések a második félidő közepé
nek tíz percébe sürtísödtek össze, akar egy
júl megírt forgatúkönyvben. A 62. percben
Antal bonyolódott hátul bizonytalan kline
netelui cselekbe, el is vesztette a labdát, ám
V~h ás Nánási korrigálta a hibát, utolérték
az egyedül kapura törő kisúji csatárt, 4s az
utolsó pillanatban szerelték. A labda azon
ban tovibbgurult egy másik hazai játékos-
hoz, ski viszont többméteres lesen állt; ő
körülnézett, látta, hogy a partjelzö nem je
lez, megköszönte, majd mintegy két és tél
méterről sz tires kapuba passzolt. A játék
vezető nagyvonalúan középre mutatott,
majd két perccel később túl szigorúan kiál
lította a szabálytalankodá Mérészt, közben
pedig ügyesen elhajolt néhány feléje repü
lő pánztáigépszalag elöl, A hazaiak meg
úsztak 3-4 sárga lappal, pedig ebben sz
időszakban Viola többet volt a levegőben,
mint a földön, Mindössze annyi volt a
“bűne”, hogy kapura akart törni a védők
között. akik azonban felváltva rúgták lel,
hogy eltekintsen ettől a szokásától A 67.
perchen 10 emberrel is sikerült sz egyenlí
tés, Erdei beadását fejeltema hálóba, ügy,
hogy a kapufa is segített, rá egy percre vi
szont megszerezték a hazaiak a mindent
eldöntő gólt. Egy hosszú indításnál min
denki úgy gondolta, hogy Gál zsákmánya
lesz a labda, igy is lett volna, ám elakadt a
sárban a játékszer, ás az időközben odaérö
kisúji csatái a kivetődő kapus fölött a háló
ba ívelte (2:i). Az if ik 4:4-re végeztek, de
inkább pontot vesztettek, mint nyertek,

hiszen méz 4:2-re is vezettek.

•Jászalsószei~tgyőrgy ellen győz
ni szerettünk volna itthon, a lA
tottak alapján azonban sz egy
ponttal is elégedettnek kell len-

• mink. A 43. percben mi szerez-
tűk meg a vezetést, Márósz szé
pen ment el a bal oldalon, pon
tos beadását kapásból lőttem a
hálóba (i:0). A második negy
venöt percben gyorsan kiegyen -

litette hátrányát a nehéz talaj
hoz lényegesen jobban alkal
mazkodó vendégcsapat ás el kell
ismernünk, hogy közelebb állt a
győzelemhez, de az éredmény
mér nem változott (1:1). lficsa
patunk -meglepetésre 2:1 -re ki
kapott, a gólt Konka Cs. szerez
te.

Az utolsó fordulóban ismét itt
hon léphettiink pályára, a baj
nokság élén álló Jászapáti volt
az ellenfél november 24-én.
Igen rossz mérkőzést sikerült
játszani, egyáltalán nem tűnt

fel, hagy sz első ás a negyedik helyezett
“viaskodik” egymással. Jászapáti egy vé
delmi hibábpl lőtt agy ölt, és ezzel el is
vitte mindkét pontot. Maradt is sz első he
lyen, ml viszont akkorát zuhantunk, hogy
ha nem lenne almafa, akkor Newton ez
alapján fedezhetné fel a szabadesést.

A 9. helyről várhatjuk a tavaszi folytatást,
a helyzetünk szórt persze nem annyir~
tragikus, mivel 16 pontunk van, előttünk
pedig öl csapatnak van 17, tehát egy győ
zelemmel nagyot lehet majd ugrani előre,
Az ifjúságiak 2:2-es döntetlent értek el
Jászapátl ellen, a gólokat szokás szerint
Kanka Cs. szerezte. Bajnoki mérkőzésen
legközelebb márciusban találkozunk, ne
feledjük. hogy a tavasz sokkal szebb év
szak, mint sz ősz.
Talán még a fociban is.

Es~s betejez~s

ovember 10-én befejeződött a március
óta tartó tömegsport akció, sz Újszászi Tíz -

próba, amelynek keretében a Megyei
Sportiroda, sz OT? Megyei Igazgatósága
ás a Megyei Diáksport Tanács által támo
gatott “Földön, vízben, két keréken” akció
fekialal is teljesithetők voltak. A tízpióbá
zási lehetőség során gyalogoltak, futottak.
úsztak ás kerékpároztak a résztvevők. A
legtöbb próbázó a futásokon vett részt.
Utána a gyaloglás következett. A száz fö
lötti tavaszi létszámok őszre alaposan meg-
fogytak. Igaz, ebben sz időjárás is közreját
szott, mert sz utolsó három próbát szakadó
esőben rendeztük.
igy volt sz november 10-én is, amikor a 33
részt~’evő hideg szélben, szakadó esőben
vágott neki a 20 km-es gyalogtárának. Há
rom abonyi fiú Berta Zoltán. Szobonya
Gergő, Major József, a szakadó esőben is
átbiciklizett Abonyból. hogy gyalogolhas
son Üjszászon, Szászberekről is helen vol
tak. Az a kevés újszászi, aki ott volt, sz jól
érezte magát. Sem sz eső, sem a sár nem
jelentett nekik akadályt.

Az akclósorozat befejeződött, már csak sz
eredményhirdetés van hátra. A 10 pontot
teljesítők sz OTP 100 Ft-os TTT utalvá
nyál kapják: Alföldi László, Gyáfrás Lász
ló, Gy&frásné Nyitrai Katalin, Horváth
Éva, Kónyár Gábor, Kézér Bernadett,
Tóth József, Vasas Nelli, Makai Marlanna
(mind Szászberek), Bolyós József, Csőke
Anita, Dóra István, Joó Sándor. Mucza
Béla, Szórád Szilárd, Tóth László, Tóth
Gábor, Vidra Adrián, Berki Attila, Korsós
András, Nagy Zoltán, Bálint Sándor
(mind (Jjszász), Gönczöl Csaba, Tánczos
István (Abony).
Akik 15, ill. 20 pontot értek el, azok 200
Ft-os TTT utalványt, Ill, ajándékot kap-
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nak: Berta Zoltán. Szobanya Gergő. Major
József, Siultéti László (mind Abony),
BattyánYi Attila, Polónyi Agnes, Barta
Imre, Béta Andras, Fehér János. Pal~r Ju
djt, Juhász Róbert, Nemes Get ely, Oleár
nyik Tamás, Szabó Lóna, Földi Anikó,
Pintér György, Bodnár Károly. Szabó Esz
tej, Hajdú Ákos. Bodor Emese. Kurdi Pál,
Barta István. Nagy Tibor, Börőcz Mária,
Borsos Ferenc, Kollár Anikó, Csomor Eri
ka, Szaszkó Nándor (Üjszász~

„_IJR~

Sakk hitek

November 3-án a szentesi sc sakkcsapa
tit fogadtuk, is a korábbi eredmények, ii
letve eredményeink alapján biztos gyöze
Wnxe számítottunk. De ezen a mérkőzésen
a csapat. Ill, a játékosok tudásuk a]att sze
repeltek ás így 8:6 arányban vereséget
szenvedtünk. Sajnos Varga Lászlónak to
vábbra sem megy a játék. Jó állásban hibá
zott is vesztett. De a legbiztosabb játéka-
sunk, Smka István is vereséget szenvedett,
Vesztettek még: Takács L., Ragó L., is
Szab~ Nyertek: Mohácsi, Kónya ás Maku
Ia. Döntetlent Játszott: Högye, Szavcsur,
Juhos, Gulyás, Bencsik ás Szép.
A kővetkező mérkőzést november 17-én

Gyöngyösön játszattuk ás at erőviszonyok
alapján szoros eredményre számitottunk.
Az eredmény 7:7, tehát döntetlen állásból
rontottunk. Takács is Gulyás nyert állás-
bél vesztett, míg Szavcsur is Mohácsi
nyerő állásból csak döntetlent tudott ját
szani Nyertek: Makula ás Szép, még dön
tetlent játszott: Varga, Sinka, Högye, Mo
hácsi, Kónya ás Dr. Purkald. Vesztett még
a felsoroltakon kivilL Szabó.
Ezzel az eredménnyel jelenleg S forduló
után 40 ponttal a 3.-4. helyen vagyunk.
Utolsó mérközésiink december 8-án ideha
za lesz, fogadjuk a budapesti Utasellátó
csapatát, mely Igen Jó erőkböl áll. Szeret
nénk szoros eredményt elérni, annál is in
kább. mivel Molnár Lászlót, aki jelenleg
katona, hazaengedik a mérkőzésre.
November 24-én kezdődött a megyei I.
osztályú sakkbajnokság ás a bajnokesélyes
Karcag otthonába látogattunk, ahol szép Si.

kert értünk el, mivel 6,5 - 3,5 arányban Ia
gyöztük őket. Győztek: Hőgye, Juhos, Gu~
iyás ás Szabó. Döntetlent Játszott: Varga,
Szabó Z., Szabó b.. Héda ás Szép. Sajnos
Bencsik Gyula nyert .állásből veszitett, ás
még a döntetlent sem fogadta el
November 30-án ás december 1 -án kerül
megrendezésre Szolnokon a Sakk Villám:
bajnokság, melyen 10-12 fővel veszünk
részt.

‚1~, Ja#ot
oh ~‘ otil4’ vatWi

Asztalitenisz

A Mezötúron megrendezett megyei ser
dülő leány csapatbajnokságon vettünk
részt november 17-én. Csapatgyőzelem
sajnos nem született, de egyéni győzelem
Igen. Jól szerepelt Hájas Szilvia, aki négy
egyéni győzelmével a csapat legjobbja volt,
A csapat tagjai még: Kaló Mónika ás Zérc
zi Éva.

A szakosztály 24 tő részvételével rendezte
meg at őszi házi bajnokságot. Mindenki
játszott mindenkivel; nagyon sok Izgalmas
mérkőzés volt, különösen a fiüknál. Veret
lenül lett első Bugyi József, aki mind a 23
mérkőzését megnyerte, második Nagy Pé
ter, agy vereséggeL Harmadik Veres Zol
tán három vereséggeL
A legfiatalabbak közül ii yesen játszott
Tánczos Gábor ás Lakatos Attila, akik
szorgalmas játékukkal Jó versenyzőkké vál
hatnak.
A lányoknál: 1. Hájas Szilvia. 2. Zérczi
Éva, 3. Vast Zsuzsanna.

Míi-anökis!

I~gy hüvösre forduló őszi délután egy
kedvűen sétáltam ki a pénteki edzésre, mi
kor egy elképesztő dologra lettem figyel
mes. A futballpályán lányok szaladgáltak,
sőt ml több, rugdosták egymás felé a lab
dát, ás ami a leghihetetlenebb ás legszőr -

nyíibb volt at egészben, hogy némelyikük
ezt rövidujjú pólóban tette. Kicsit me bot
zongtam, bementem a meleg öltözöbe, tol-
vettem két mart, egy melegitöt, fejembe
nyomtam a sapkámat is kimentem a pá
lyára. Senki nem volt ott. Megnyugtattam
magam, hogy mégsem kefl orvoshoz men -

nem. .
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Egy hét múlva viszont már hinnem kellett
a szememnek, mert megismétlődött at elő
ző pénteki látomás, azzal a különbséggel1
hogy ezúttal a kapuban is állt agy egészen
rövid hajú lány. (Róla később kiderült,
hőgy ő a kapusunk Gál Tibi, csak gyen
gébb formája miatt a női csapattal edzett.)
Egyre ügyesebben terelgették a lányok a
labdát, pedig maguktól kellett ájönnlük
szinte minden tartályra, hiszen tőlünk alig
ha láthattak valamit is at őszi ‘hazai mórkű
réseken. Abban at esetben pedig, ha tech
nikailag nem sikerült valamit megoldani,
akkor at erőnléttel sok mindent lehetett
pótolni. (Erről a lányok nagy-nagy megelé
gedésére Kálózi Károly gondoskodott.)

Megállapíthatjuk tehát. hogy Újszászon a
női labdarúgás megtette at első lépéseket,
melynek már kézzel fogható eredménye is
volt, hkzen november 24-én, at utolsó baj
noki mérkőzésünk előtt került sor először
női toclmeccsre Üjszászon. Ellenfél híján
egymás között játszottak a hölgyek, ahol a
“Vendéglátósok - Vendégek” mérkőzésen
ritkán látható nagy küzdelemben 1:0
arányban a “Vendégek” kerekedtek tel111.
A gólt Kónyár Marietta szerezte, megcá
tolva ezzelazt a népi bölcsességet, misze
rint: nem esik messze at alma a b&tyjátóL
Várjuk a folytatást~

A sporttörténetl mérkőzés résztvevői vol
tak:
Vendégek: Szabó Paula - Barta Tünde -

Kovács Annamária - Nagy Zita - Tánczos
Terézia - Polónyi Agnes - Kónyur Mariet
ta.
Vendéglátósok: Chrudinák Andi - Kovács
Veronika - Dobai Ildikó - Tánczos Angell
ka - Pesat Ramóna - Szarvak Edina - SaUal
Angyal. Csere: Vastag Zsuzsanna.

Már a nők Is...
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Tisztelt Olvasók!

egy éve jelent meg az Újszaszi Híradó próbaszama.
Most pedig mar az első évfolyam tizenkettedik számát ta~tja
a kezében az Olvasó.
A különböző megnyilvánulásokből ügy érezzük, hogy a köz
ség lakói szeretik, Igénylik a Híradót.
A színvonalas. minden igényt kielégítő helyi lap készítése ér
dekében kérjük, töltse ki az alábbi kérdiivet, ~ válaszaival
~gitse munkánkat!

igen nem

-‘..- ~Il~ ~

2. A kőzált tülök száma

kevés- sok megfelelő

3. A lap teijedelme

lehetne bővebb~ lehetne kevesebb~ megfelelő

4. A lap ára

drága . olcsó elfogadható

~. A szerkesztösée létszáma. összetétele

megfelelő nem ~nagfelelö

Ön szerint még kit lehetne (kellene) a szerkesztőségi
munkába bevonni?

9. A lap terjesztése

jó rossz megfelelő

10. Melyik Írás tetszett le2jobban l99lben?

ii. Melyik Írás tetszett leekevásbé 1991-ben?

A kéidúlvet d cob r 21-ig éviil visszakil
dúL kizitt 3 db 1992. évi elfizetíst soisolank
M.

A kérdMvek leadhatók: A könyvtárban ás a boltokban elba -

lyezett Üjszászi Híradó ládákban.

12. Eevéb meeieevzések;

.-. .
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KŐSZÖNRTNYILVANIT AS

Fájó szivvel mondunk köszönetet a rokonoknú, barátok
nak. szomszédoknak, Ismerősöknek, az általános Iskola tan -

testületének, dolgozóinak, a 2. b. osztálynak. akik szeretett
édesanyánk CsXnvács Pilné temetésén részt vettek.
sírját virágaikkal elhalmozták ás egylittér zéslik kel fájdal
munkat enyhíteni igyekeztek.
Lányai és unokája.

6. Ön szerint van-e (vannak-e) olyan témá(k~. amelyekről túl
sokat Ii a Híradó?

van nincs

Mi az, amiről túl sokat Ír a Híradó?

7. Ön szerint vane (vannak-e) olyan témá(k). amelyről túl
keveset ii a Híradó?

vans nlncs~

Mi az, amiről keveset Ír a Híradó?

8. A! úlszászi axckének sorozatban kikről olvasna szívesen?

A Mi olidisi Ház dscwb.r havi
prigi a

Dice bor 7. DISCO
December 11. Ruhavásár
Deci bor 1-22-Ig Karácsonyi vásár

saber 25. DISCO

18. oldal -1991. december-

Gyer oh szaharvosi tan csadás ax egész
ségbázbae d saber 5-6’ 9 uhu

A többi rendelés orvosi továbbképzés miatt elmarad.

Az olvas’) szives elnézés” hérjik. agy a
decosaberl arvasi Igye let nem t djut e

Kérjlk. hegy a hétvégi igye
lotekril ax Új Néplop pénteki saimibil
uivssk.dj.u.k tájíkszídaL
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AHztm* Biztositó h I r e I

~vközben mar több számban közöltünk információt az AB-róL
Az ~1öközben történt, a közvéleményt foglalkoztató kérdésekre ke
restlik a ‘~álaszt ezúttal is.
A tájékoztatót egy helyreigazitással kezdem. Előző számunkban az
új CSÉB-M biztosítási formázól informáltuk Kedves Olvasóinkat,
sajnos az eletblztosítási rész Ismertetésénél egy térítési összeg téve
sen jelent meg. Ezért elnézástiket kérjük~
Helyesen; Az életbiztositási szolgáltatás a 60, életév betöltése előtt
150.000,- Ft, ugyanez baleseti eredet esetén -- 300.000,- Ft.
Az AB november hó folyamán értesítette ugyteleit a jövő évi Ia
kásbiztositási dijakról, illetve mellékelt egy tájékoztatót is. Többen
rákérdeztek a lakások védettségével kapcsolatos részre.
A CSOB biztosítással rendelkezők részére megnyugtató hírt tudok
kárölnL Egész pontosan csak az 1991. júlIus 8. után kötött lakásbiv
tosításoknál vizsgálja az AB a lakások védettségét. Ezt a biztosítás
kötósekor a tulajdonosokkal megbeszélik. A mellékelt tájékoz
tatóban aria hívják fel a figyalmet, bogy a fenti időpont utáni, már
meglevö szerződés módositásakor az éj feltételek szerint járnak el.
Az 1991. júlis 8. előtti szerződések ~vá1tozatlan formában érvénye
sek.

A másik téma a CASCO biztosítás. Jelenleg több társaság foglalko
zik a gép~rmUvek biztositásával, mit tud ajánlani ac AB ezen a te
rilleten?
Az Ailami Biztosító az EXTRA CASCO biztosítását kínálja a gép
kocsi tulajdonosok részére.
Az AB CASCO biztosítása modulszerű, alap- ás kiegészítő biztosi
tásokból á]1
Az alapbiztosítás lehet teljeskörű. vagy részleges. A teljeskörű biz
tosítási forma tartalmazza a régről megszokott törés, elemi csapás.
lopás, baleseti, szélvédultiveg, fényszóróliveg törés károkat.
A tész~es a tőréskár kivételével az előbb felsorolt káresemények
re terjed kL
Kioggszitő biztositásoknál a beépített extra tartozákok, a belföldi
vagyon-, belföldi kiegészítő baleset-, vagy bérautó költségtéritüs
közül választhat bárki tetszése szerint.
Az EXTRA CASCO érvényes egész Európára, illetve a Szovjet
unióra ás Törökország ázsiai részeire is.
Bárki meggyőződhet. hogy ez a biztosítási forma személyre sza
bott, amely igényeinek ás a pénztarcájának a legmegfelelőbb.

Az AB-nál elismerik a CASCO folyamatosságát, aki évek óta bal
esetmentesen vezet, az díjkedvezményre jogosult akkor is, ha ed
dig esetleg más társaságnál volt biztosítva.

Az AB Rt. a minőségi szolgáltatásra törekszik, ezért Üjszász nagy
kőzságben a szerdai tigyeletek mellett Péter Mária, Egység ‚ít 301a.
szán’. Illetve Pintér Istvánné tlgylntézönkböz a takarékszövetkezet
ben lehet felvilágosításárt fordulni.
Köszönöm az információt.

Béh)~im’ Ctomo~rIb$’ő

- 17. oldal -1991. december-
. —.‚-

Oj’zilittek;
Tánczos Attila ás Bujdosó Anita - Alexandra nevű gyermeke.
Busi Attila ás Molnár Anikó - Tlmea nevű gyermeke. Kovács
Nándor ás Zrupkó Zsuzsanna - István nevű gyermeke. Becske
reki Sándor ás Mészáros AnIkó - Sándor nevű gyermeke. Főldi
Zoltán ás Letényi Beáta - AttIla nevű gyermeke. Farkas Attila
ás Burai Erika- Attila nevű gyermeke.

Vöröskeresztes hirek

1991. november 21-án községtinkben véradónapot
szervezttink. A vésadás helye a pszychiátriai osztá
lyon volt, 81 fö jelentkezett, ebből 74 főt talált alkal
masnak a belgyógyász a donor szerepére. Köz’el 30 li
ter vért adtunk.
Külön köszönet ás tisztelet illeti meg azokat a gimna
zista ás szakközépiskolás diákokat. ‚aklk fiatal életko
rtik ellenére gondoltak a rászorulókra ás szep számmal
jöttek el vért adni.
A “Véiadák napja” alkalmából a Városi Vöröskereszt
nevében köszöntöttem azokat a véradókat, akik 10-
15-20. alkalommal segítettek már embestársaikon.
A Nagyközségi Vöröskereszt ajándékutalvánnyal ás
virággal kedveskedett, ás anyagi segítséget nyújtott a
véradás sikeres lebonyolításához is
őszinte tisztelettel köszönöm meg a helyi kórház dol
gozóinak önzetlen segítségét és a személyes példarr’u -

tatást is. Dudás Andrásnénak fáradhatatlan szervező -

munkájáért fejezem ki köszönetemet.
Ezúton hozom tudomására községünk lakóinak, hogy
a kiv tkozö víxadé’ap 1992. miicias 25-

~e lyze tisztelsItel bivuiu a segíts -

ni alazikat.
Békés. boldog karácsonyt, egészségben ás jobblátben
gazdag új évet kivánok!

~Jé Jáp~eJ),é
‚z P&Im~z/ /„ít’ira

Rendőrségi hirek

Nyomozás folyik ismeretlen tettes ellen:
- akI i991. november 21-én a nappali órákban K Gy.
R. újszászi lakos lakásába besurranásos módszerrel be-
hatolt, ás onnan 4000,- Pt készpénzt tulajdonított el:

- aki 1991. november i7-án 16,40 óra ás 17,10 óra kö
zötti időben trükkös lopás módszerével behatolt P. F.
újszászi lakos lakásába, ahonnan 8500,- Ft készpénzt
tulajdonított ei,

- aki 1991. november 05-én 16,00 óra ás 06-án 16,00
óra közötti időben a bejárati ajtó kifeszítésének mód
szerével behatolt V. K.nó üjszászi lakos lakásába ás on
nan különböző tárgyakat tulajdonított el 10.000,- Ft
értékben;

- akI 1991. november 14-én virradóra behatolt 82

szászi parkerdőben lévő vadászházba a WC ablakrá
csának kit eszítése módszerével, ahonnan ktllőnböző
tárgyakat vitt el kb 5000,- Ft értékben;

- aki 1991. november 25-én virradóra behatolt az Új-
szász Bajcsy-Zs. úti iskola konyhájába.

K~rjfl Üjszász bk It. begy saját blzisa
sigak irdekibea szeroljik tol L rák
párjakat viligiti berendozissol. ivel si
titediskor a r ;sz látási viszonyek i*~t
nehezen vagy egy talán ne isalelbuitek
ez ittesto



VAGJA KI EZT A SZELVÉNYT, ÉS H EZ ÉV
DEC. is-IG ELJUTTATJA HOZZANK MIND
A TIZENKETTŐT, KARAC5ONYI TANGY
NYEREMÉNY SORSOLASON VEHET RÉSZT!

~
I. ~VFOLYAM 12. SZÁM -1991. december-

Apróhirdetés

Családi ház eladó, ás Wartbui személygépkocsi 10
ezer km-el, 150.000,- Ft-ért. ~rdek1ödni Budaiéknál Új-
szász, Rákóczi üt 16 sz.

Kedves Olvasók!

V~&e ért szelvénygyűjtő játékunk. Kérjék, hagy akik a sorsa
láson részt akarnak venni, ar ősszegyiljtött 12 db szelvényt
névvel, lakcímmel ellátva 1991. december 18-ig juttassák el a
könyvtárba, vagy a boltokban elhelyezett Újszászi Híradó lá
dákba.
N ilv o; sersulis december 20-in 18 árak r a
könyvtárban.
A kisorsolandó díjak;
5 db Újszászi Híradó elíuflzetés, 2 db 500 Ft-os ajándékcso
mag. 1 db 1000 Ft-os ajándékcsomag, 1 db 2000 Ft-os aján
dékcsomag, 1 db 5000 Ft-os értékíí rádió vagy magnó

Védgát soron telek eladó. Érdeklődni lehet Újszász.
Jász út 22. szám alatt Medgyes Medárdné.

2 szoba összkomfortos, gázftitéses családi áz elad’
(Jjszász, Szekszárdi üt 25. Érdeklődni egész nap Horváth
PálnáL

2 szobás ~1’ll ház elad’ Újszász, Mátyás üt 7. szám
alatt. Érdeklődni Horváth Pálnál Szekszárdi üt 25. szám.

I ház elad’.. Újszász, Horgász Út 16. szám. Gáz
az udvarban. Érdeklődni Jász Út 32. Sándorné.

Nézzen be a PÉLPÉNZESBE!

Impart ruhák olcsó áron: - gyermekruhák. - bársonynad
rágak, - pulóverek.
Pamutjersey árengedménnyel, amíg a készlet tart.
Nyitva; hétköznap; 16 - 19 óráig;

szombaton; 9 - 17 óráig; vasárnap; 9 - 14 órálg,

Úlszász, Mátyás u. ha.

Szm?tettW~~á,~t!

Kid LADA saimi ipkucsi tulajdonosok!
Megnyitottam TIP-TOP LAD autisbalts at.
Szeretettel várom vásárlóimat.
Nyitvatartis; egész héten 8-18-óráig,
Sándor Béla Újszász. Jász üt 32. sz.

l~Lc~0. - Ft tőkével rendelkezö izletkötü-izlittjxsa
kit keresek. Jövedelmező mellékfoglalkozás, fiatalok,
közápkorüak, hölgyek, urak jelentkezését várom. Ojszász,
Ady E. üt 16, szám alatti üzlethelyiségben.

Tisztelt vásárlóink!
Dr. Erdei Gy In gyvld 1991. november 25-till
megkezdte ügyvédi tevékenységét. Pogadón p: min
den hétfőn 8-10 óráig a Miivelődési Házban.

Ez’fonÍa~zon~rÉ 1991 éw r-i~n’Í~wka/, t~v
k~a~ó7ÍÓn&BaU’~ [~‘~É~’

(~dec. 6-tól kedvezményes iítékvásár~J

Korrekt és udvarias kiszolgálással az Önök
szo1~á1atában!!!

Három helyiség külön bejárattal, tiresen, albirletbe ki
adó. Kovács Gáborné Béke kit. 47.

SIESTA gázkályha palackkal, vagy anélkül eladó. Új-
szász, Jász út L sz. (Juhász)

1984-ben épiilt háromszobás központi fuítéses ház el
adó. gazd~ágl épületekkel. Gáz ar udvarban. Megtekint
hell minden nap 16.30 órától 19.30 óráIg. Bozsó János,
Újszász, Szigetvári Út 2 ha.

18. oldal .1991. december-

Piuztirk yv is napi’ vezetáset vállalom egyéni
vállalkozóként, Kasza Józsefné (Jjszász, Rákóczi u. 8.
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Az Űjszászi Galambte
. nyésztők Egycsülete

1991. december 21-én 224n ga
bkiállitást rendez a

Művelődési Ház nagytermében.

Minden érdekr Öt tisztelettel vá
nink!

Karácsonyi vásár a Művelődési
Házban

Nálunk minden olcsó! Jöjjön be és győzödjön meg róla!

- kannás bor 50,- Fttl
. zsákos cukor 35.50 Ft(kg

rizs 44,- Ft
- pezsgő 92,- Ft-tál

borok 51,- Ft-tól
- 2 literes cola 93,- Ft
- és egyéb palackozolt italok,

valamint játakok, pL;
- őltőztető baba 300,- Ft-tál
. Transztormex 400,- Ftiál
. kIsautó 100,- Ft-tál
- kindertolás 55,- Ft

d lcséssokmásegyébáruval,
szeretettel várja kedves vásárlók:

7~L~Á~

Szerénység BT

tápksrei izeéb. bib.1~i x ceptix~
~kpjü ~iszi1t kilitfii. táp.kat. liverékta
1 z~á~y.kt k’szlt ki fezg~I~z ~z *jsziszl
AF*SZ~

NÁLUNK A LEGOLCSÓBBAN,

A LEGJOBB MINŐS1~GBEN!

Keverötizem ás bolt: Kókai Béla Lehel ét 17. sz. TeL 66-
15L

Nyitv taxtis; hétfötől szombatíg: 7-18 óráig,
vasárnap: 7-10 óráig.

Tez&ybo1t~ AFÉSZ bolt: Bajcsy Zs. út 2. sz.

S.bik~é N~p it 18sz.

VIrÁ,Ííedws~MW’

APőst~ bank .

1991. de~ember 1 -től éj. egyéves befektetési lehetőséggel
várja mindazokat, akik már tudják, hogy a hosszabb tá
vu, értÓkálió megtakarítás átgondolt, ésszerű választás.

A Postatakarék levél egyéves lejáratú, havi
sávos kamatozású megtakarítási forma, amely lehetőséget
nyújt arra, hagy Ön - igényei szerInt - bármely hónap
ban kamatveszteség nélkiil hozzáférjen megtakarított
pénzéhez. Kamata ar első hónapra évi bruttó 26%. mely
minden további hónapra évi bruttó 1.25%-kal emelkedik.

y a tizenkettedik hónapra a kamat évi bruttó 39,75%.

A Postatakarék levél 10000. 50000. 100000 ás 1000000
Ft -as dmletekben kertilt kibacsáltásra. hagy módja le -

gyen art választani, ami Önnek a legmegfelelőbb.

Viithati a P.staba~k saját fiikjaÍba~.

PSA
BNK
Portabank éi Takarlkpfnzt’r Ri.

19. oldal -1991. december-
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20. oldal -1991. december~

1.sz ARUHAZ
Kedves Vásárléjkl

Köszön Jul eddigi vásárlásajkat,
várjuk Önöket az év hátralávil rá
szében is.

Keressék fel bizalommal az Áru
ház minden részlegét.

A közelgő ünnepek alkalmából
mindenkit Szeretettel kiszőntunk,

Szeretetbe, bétességbe
teJJe~ karícs.~yk!

Beldugságit és reéiyt
űJévbe,L!

Az 1 sz. Aruház dolgozói ás a ma
gam nevében:

E.~m Ja,ws
It

előtt Úlszászpn a Zrínyi Út 2. sz. alatt.

UFO Űjszászon?
N~v1tvataitás:

Az UPO-tól nem félni kel]. lnkábbmeg kell barátkozni
vele.
Méz most meghívjuk a Kedves Vásárlóinkat az iizletház
megnyitására. Ugyanis az elsö 10 vásárló 500 Pt értékben
ingyen vásáxolhat bármit amit hiválaszt,
Ezen túl, mé sok á.rufáleséget kínálunk nagy á.ren
gedm~nnyel
. Az UFO-ba~ mindig fog történni Valami. ami rendkívtiij
ás kedvező lesz a Kedves Vásárlójnknak,
A lakosság Jobb el]átása érdekében az
UZLETHÁZ~AN lehet kannÚ

. szebat v~átiap is 6 - 20 k-ig.

Mimd.~ Ks(v ; V iáBkllj KsIIee; Kará
al~yi Oaaep.~et és ered éayekbea gazdag,
bidac Üjesztendji Klein;

»‚~p~, ~‘~ű’~w
‘S7POS/IAL,.4SZCY4fDA da4’o~’
1I~o //.&~BTRÁZ d’~Io.,oJ

tej, tejtermékeket
kenyér - pékárut
marcipános suteményeket
tőltelék áru ás egyéb húskészítményeket
borokat
söröket
szeszes italokat f ‘~

üditöket
mosóporok ás egyéb vegyi árukat
kisebb műszaki cikkeket
műanyag árukat
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